
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

MUZEUM MÓDY


České vysoké učení technické v Praze


Fakulta architektury


Název projektu:	 Dům ve spáře

Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město Praha

Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová

Ateliér:	 Chalupa & Holubcová

Ústav:	 Ústav navrhování III

Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa

Odborná asistentka:	 Ing. arch. Kamila Holubcová




OBSAH 

A Průvodní list

B Souhrnná technická zpráva

C Situační výkresy

D Dokumentace objektů

	 D.1	 Stavební a technologická část

	 D.2	 Základní stavebně konstrukční řešení

	 D.3	 Požárně bezpečnostní řešení

	 D.4	 Technická zařízení budov

	 D.5	 Zásady organizace výstavby

E Interiér

F Dokladová část










Muzeum Módy v ulici Na Perštýně cílí svou polohou poukázat na 
bohatou módní a uměleckou historii Starého Města pražského. 
Svou hmotou, konstruovanou stejně jako společenské šaty, se 
snaží propojit dvě etapy městské výstavby. Parterem navazuje 
na nižší palác Šedivích, věží sahá až k vysokým římsám soused-
ního činžáku a skleněnou korunkou sahá až k nebesům. Srdce 
celého projektu se samozřejmě skrýva uvnitř budovy. Návštěv-
níkům se naskytuje možnost obdivovat šité kousky z první re-
publiky netradičním způsobem. Princip spočívá ve vystoupání 
výtahem až na samý vrchol a v následném scházení po ochozech 
dolů kolem samotných exponátů. Návštěvník tak prochází celou 
výstavu plynule, v blízkém kontaktu s exponáty a muzeum opou-
ští pln emocí směrem do srdce Prahy.



















NOVÝ VZHLED STAVBY PO ZMĚNÝCH PŘI ZPRACOVÁVÁNÍ DOKUMENTACE



A_Průvodní list


České vysoké učení technické v Praze


Fakulta architektury


Název projektu:	 Dům ve spáře

Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město Praha

Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová

Ateliér:	 Chalupa & Holubcová

Ústav:	 Ústav navrhování III

Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa

Odborná asistentka:	 Ing. arch. Kamila Holubcová 


OBSAH _ část A 

A.1 Identifikační údaje stavby

	 A.1.1	 údaje o stavbě

	 A.1.2	 údaje o stavebníkovi

	 A.1.3	 údaje o zpracovateli projektové dokumentace

A.2 Seznam vstupních podkladů

A.3 Technicko-ekonomické atributy budov

A.4 členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

A.5 Atributy stavby pro stanovení podmínek napojení a provádění činností v ochranných a 	 	
	 bezpečnostních pásmech dopravní a technické infrastruktury




A.1 Identifikační údaje stavby 

 A.1.1 údaje o stavbě 
Název stavby:	  Dům ve spáře, Muzeum Módy

Místo stavby:	  ulice Na Perštýně, Staré Město Praha

Dotčené parcely: 	 317/1, 317/2

Charakter stavby: 	 novostavba, muzeum

Účel projektové dokumentace:	  Bakalářská práce

Datum zpracování: 	 LS 2025


 A.1.2 údaje o stavebníkovi 
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta Architektury, Thákurova 9, Praha 6, 160 00


 A.1.3 údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
Zpracovatel projektové dokumentace:	 Lucie Ehrlichová

Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa

	 Ing. arch. Kamila Holubcová

Konzultanti: 
Architektonicko-stavební řešení:	 doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

Stavebně konstrukční řešení:	 prof. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.

Požárně bezpečnostní řešení:	 doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

Technické zařízení budov:	 Ing. Ondřej Horák, Ph.D.

Realizace stavby:	 Ing. Libor Kubina, CSc.

Interiér:	 Ing. arch. Marek Chalupa

	 Ing. arch. Kamila Holubcová


A.2 seznam vstupních podkladů 
Studie k bakalářské práci vypracovaná v ZS 2024 v ateliéru Chalupa - Holubcová

Studijní materiály ČVUT

Normy ČSN 

Katastrální mapa, ortofoto

Geologický vrt poskytnutý ČGS

Portál pro stavebnictví TZB a úsporu energie TZB.info.cz

Technické listy výrobců

Odborná literatura


A.3 Technicko-ekonomické atributy budov 
Obestavěný prostor:	 4403 m3

Zastavěná plocha:	 188 m2

HPP:	 816 m2

ČPP:	 543,2 m2

Počet podzemních podlaží:	 0

Počet nadzemních podlaží:	 6

Způsob využití:	 muzeum, výstavní prostory

Druh konstrukce:	 kombinovaný

Způsob vytápění:	 BKT, podlahové topení, zdroj tepla TČ země/voda

Přípojka vodovodu:	 DN 80

Přípojka kanalizační sítě:	 DN 150

Přípojka plynu:	 není

Výtah:	 hydraulický, evakuační, 1-6NP


A.4 Členění stavby na objekty a technická a     
  technologická zařízení 

SO 01	 objekt muzea

SO 02	 chodník

SO 03.1	 elektrická přípojka

SO 03.2	 vodovodní přípojka

SO 03.3	 kanalizační přípojka


A.5 Atributy stavby pro stanovení podmínek napojení a   
  provádění činností v ochranných a bezpečnostních   
  pásmech dopravní a technické infrastruktury 

Hloubka stavby:	 -0,900m

Výška stavby:	 +29,900m

Předpokládaná kapacita počtu osob ve stavbě:	 144 osob

Plánovaný začátek a konec realizace stavby:	 není předmětem řešení




B_Souhrnná technická zpráva


České vysoké učení technické v Praze


Fakulta architektury


Název projektu:	 Dům ve spáře

Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město Praha

Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová

Ateliér:	 Chalupa & Holubcová

Ústav:	 Ústav navrhování III

Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa

Odborná asistentka:	 Ing. arch. Kamila Holubcová 


OBSAH _ část B 

B.1 Celkový popis území a stavby

	 B.1.a	 Popis stavby

	 B.1.b	 Charakteristika území a stavebního pozemku

	 B.1.c	 Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

	 B.1.d	 Výčet a závěry provedených průzkumů

	 B.1.e	 Stávající ochrana území a stavby 

	 B.1.f	 Vliv stavby na okolí, asanace, demolice, kácení dřevin

	 B.1.g	 Zábory zemědělského půdního fondu 

	 B.1.h	 Navrhované parametry stavby

	 B.1.i	 Limitní bilance stavby

	 B.1.j	 Požadavky na kapacity veřejných sítí

	 B.1.k	 Základní předpoklady výstavby

B.2 Urbanistické a základní architektonické řešení

	 B.2.a	 Urbanismus

	 B.2.b	 Popis architektonického řešení

	 B.2.c	 Popis řešení stavební fyziky

	 B.2.d	 Popis řešení hygienických požadavků a ochrany proti hluku a vibracím 

B.3 Základní stavebně technické a technologické řešení

	 B.3.1	 Celková koncepce stavebně technického a technologického řešení

	 B.3.2	 Celkové řešení podmínek přístupnosti

	 B.3.3	 Zásady bezpečnosti při užívání stavby

	 B.3.4	 Základní technický popis stavby

	 B.3.5	 Technologické řešení

	 B.3.6	 Zásady požární bezpečnosti

	 B.3.7	 Úspora energie a tepelná ochrana budovy

	 B.3.8	 Hygienické požadavky na stavbu

	 B.3.9	 Zásady ochrany stavby před vnějším prostředím

B.4 Připojení na technickou infrastrukturu

B.5 Dopravní řešení

B.6 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

B.7 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

B.8 Celkové vodohospodářské řešení

B.9 Ochrana obyvatelstva

B.10 Zásady organizace výstavby 



B.1 Celkový popis území a stavby 

 B.1.a Popis stavby 
	 Na pozemku je navržen nový trvalý objekt muzea. V přízemí se nachází recepce, sociální 
zařízení a zázemí pro zaměstnance. Ve vyšších patrech se nachází výstavní prostory s 
instalacemi. 


 B.1.b Charakteristika stavebního pozemku 
	 Pozemek, na kterém bude stavba stát se nachází na Praze 1 na Starém Městě, konkrátně 
v ulici na Perštýně. Objekt bude vestavěn do spáry vzniklé mezi různými etapami výstavby 
města. Výměra parcely p. č. 317/2 je 84m², dále budova přesahuje i na parcelu p. č. 317/1 v 
ploše 104m², tudíž celková zastavěná plocha je 188m². Tvar parcely je nepravoúhlý a oblý. 
Výškový rozdíl pozemku je do 0,5m. V současnosti není parcela nijak využívána ani zastavěna.


	 Parcela se nachází v městské památkové rezervaci, v hustě zastavěné Anenské čtvrti. 
Přístup na pozemek je přímo z ulice s napojením na městský dopravní systém.


 B.1.c Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací 

	 Objekt je v souladu s územně plánovací dokumentací. Konkrétně se na parcelu vztahuje

Regulační plán zóny Anenská. V území je třeba dbát na ochranu kulturního dědictví a neohrozit

kulturní hodnoty území, Staré Město je součástí kulturního dědictví UNESCO. Architektonické

prvky stavby musí respektovat tradiční historický vzhled budov a okolní zástavbu, aby

novostavba nenarušila charakter historické architektury Starého Města.Před zahájením

stavebních prací je nezbytné provést archeologický výzkum, kvůli archeologickému bohatství

území. Nová výstavba musí respektovat historický urbanistický ráz městské struktury, včetně

zachování proporcí, veřejných prostor a tradičních uličních čar, aby se nepřerušil historický

urbanistický celek Starého Města.


 B.1.d Výčet a závěry provedených průzkumů 

	 Geologické a hydrogeologické podloží bylo zjištěno pomocí 13m hlubokého vrtu s

označením GDO 185064 v databázi geologicky dokumentovaných objektů České geologické

Služby. Viz bod D.5.1.2.1.


	 Pod západní částí objektu (v Bartolomějské ulici č. p. 309) byly při archeologickém 
průzkumu v roce 2012 objeveny pozůstalé části románského domu v podobě kvádříkových 
sklepních zdiv. Parcela p. č. 317/2 leží na panenské půdě, každopádně je v její zemině 
předpokládán sklep barokního domu.


 B.1.e Stávající ochrana území a stavby 
	 Parcela se nachází v městské památkové rezervaci.


 B.1.f Vliv stavby na okolí, asanace, demolice, kácení dřevin 

	 Během procesu výstavby nebude třeba asanace, demolice žádných objektů ani kácení 
jakýchkoliv dřevin.


 B.1.g Zábory zemědělského půdního fondu í 

	 Na území se nevztahují žádné dočasné ani trvalé zábory zemědělského půdního fondu. 
Druh pozemku je charakterizován jako ostatní plocha.


 B.1.h Navrhované parametry stavby 

Zastavěná plocha: 	 188m2

Obestavěný prostor: 	 4403m3

ČPP: 	 534,2m2

HPP: 	 816m2

Podlažnost: 	 6NP

Počet zaměstnanců: 	 6

Předpokládaná obsazenost osobami: 	 138


 B.1.i Limitní bilance stavby 

	 Objekt Dům ve spáře se nachází na Starém Městě v Praze, v ulici na Perštýně, na parcele 
317/2 a části parcely 317/1.


 B.1.j Požadavky na kapacity veřejných sítí 
	 Bez požadavků, stávající domovní sítě nebudou měněny.


 B.1.k Základní předpoklady výstavby 
	 Přípravné práce a zařízení staveniště 
vytyčení staveniště a zřízení oplocení

staveništní přípojky elektřiny a vodovodu


	 Demoliční a zemní práce 
výkop a zajištění stavební jámy


	 Základy a spodní stavba 
realizace základových konstrukcí


	 Hrubá vrchní stavba 
železobetonové konstrukce

instalace prefabrikovaných dílců


	 Zastřešení a opláštění 
konstrukce střechy, výplně otvorů, LOP, KZS

osazení výtahu,

vnitřní instalace (vzduchotechnika, vytápění, vodovod, kanalizace, elektřina)


	 Úpravy okolí a uvedení do provozu 
Dokončovací práce a kolaudace




B.2 Urbanistické a základní architektonické řešení 

 B.2.a Urbanismus 
	 Objekt je vestavěn do spáry vzniklé mezi různými etapami výstavby města. Tvar parcely je 
nepravoúhlý a oblý. Výškový rozdíl pozemku je do 0,5m. V současnosti není parcela nijak 
využívána ani zastavěna.


 B.2.b Popis architektonického řešení 
	 Budova je konstrukčně rozdělena na tři části: parter, věž a korunku. Spodní část “parter” 
má standardní omítanou fasádu, která svým vzhledem navazuje na sousedící Dům u Starých 
Šedivých. Vrchní část “věž” dosahuje výšky vedlejšího činžovního domu, na který navazuje i 
svým vzhledovým dojmem. Její fasáda je lehká a skládá se z nosných sloupů, rovných i 
kulatých skel a vertikálních žaluzií. Vrchní korunka slouží zejména estetickému účelu, skládá se 
ze skleněných a kovových prvků. 


	 Tvar budovy je většinově křivkový a vlnitý v horizontálním směru. V tom vertikálním se 
stupňovitě zužuje po třech částech.


Architektonické, materiálové a stavebně technické řešení je podrobněji popsáno v části D.1 této 
dokumentace. 

Konstrukční řešení je podrobněji popsáno v části D.2 této dokumentace. 

Technologické řešení je podrobněji popsáno v části D.4 této dokumentace. 

 B.2.c Popis řešení stavební fyziky 
Řešení stavební fyziky je řešeno v části D.4 této dokumentace.


 B.2.d Popis řešení hygienických požadavků 
Viz. bod B.3.8 

B.3 Základní stavebně technické a technologické řešení 

 B.3.1 Celková koncepce stavebně technického a     
   technologického řešení 

	 Jedná se o objekt konstrukčně řešený monolitickým železobetonovým stěnovým a 
kombinovaným systémem s kombinací lehkého a těžkého obvodového pláště. Podrobně viz 
část D.2 této dokumentace. 

Zdrojem tepla objektu je TČ země/voda. Vytápění je řešeno aktivací jádra systémem BKT. 
Součástí systému větrání objektu je rekuperační jednotka. Součástí energetického konceptu 
domu je FVE umístěna na střeše. Podrobně viz. Část D.4 této dokumentace.


 B.3.2 Celkové řešení podmínek přístupnosti 
	 Stavba je navržena v souladu s ČSN 73 4001 Přístupnost a bezbariérové užívaní. Všechna 
podlaží jsou přístupná bezbariérově. Přístup je umožněn výtahem. Navržené parametry výtahu 
a přístupových chodeb splňují podmínky pro vjezd a manipulaci s invalidním vozíkem. Návrh a 
provedení stavby vychází z možností schopností a potřeb osob s pohybovým znevýhodněním. 


 B.3.3 Zásady bezpečnosti při užívání stavby 
	 Stavba je navržena v souladu s platnými normami a zajišťuje bezpečnost uživatelů po 
celou dobu životnosti. Návrh zároveň umožňuje pravidelnou kontrolu bezpečnostních zařízení – 
minimálně jednou za dva roky, po 15 letech každoročně v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb.


 B.3.4 Základní technický popis stavby 
	 Konstrukčním řešením objektu je železobetonová kombinovaná konstrukce stěn a sloupů. 
1NP a 2NP jsou konstrukčně řešeny stěnovým systémem. Mezi 3NP a 6NP je otevřený prostor 
konstrukčně řešený kombinovaným systémem sloupů a stěn. Prostorovou pevnost zajišťují 
monolitický ŽB rampy vedoucí po obvodu prostoru. Střecha objektu je nosně zajištěna 
přiznanou konstrukcí z ocelových příhradových nosníků, na kterých visí táhla nesoucí rampy. 


 B.3.5 Technologické řešení 
Technologické řešení budovy je řešeno v části D.4 této dokumentace. 

 B.3.6 Zásady požární bezpečnosti 
a) charakteristiky a kritéria pro stanovení kategorie stavby podle požadavků jiného právního 
předpisu- výška stavby, zastavěná plocha, počet podlaží, počet osob, pro který je stavba určena. 

Návrh požárního řešení stavby je v souladu s požadavky platných norem. V objektu je 
evakuační výtah a CHÚC typu A v podobě uzavřeného schodiště. Z tohoto schodiště se na 
otevřené prostranství uniká skrz prostor recepce, která je tedy součástí CHÚC. Podrobnější 
informace a výpočty viz část D.3


 B.3.7 Úspora energie a tepelná ochrana budovy 
a) Zohlednění plnění požadavků na energetickou náročnost, úsporu energie a tepelnou ochranu 
budov. 

Skladba obvodové konstrukce je navržena pro co nejmenší možnou tepelnou ztrátu aniž by 
byly obětovány estetické prvky. Budova má energetický štítek B. Pro kompenzaci spotřeby 
energie jsou na střeše objektu umístěny fotovoltaické panely. 


Podrobnější informace jsou specifikovány v části D.4. této dokumentace. 



 B.3.8 Hygienické požadavky na stavbu 
a) Zásady řešení parametrů stavby (větrání, osvětlení, proslunění, stínění, zásobování vodou, 
ochrana proti hluku a vibracím, odpady apod.) a vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, zastínění, 
prašnost apod.) Vliv na vnější prostředí - zejména hluk a vibrace, zastínění, prašnost, omezení vlivu 
stavby na vznik tepelného ostrova. 

	 Stavba je navržena v souladu s požadavky vyhlášky č. 146/2024 Sb., o požadavcích na 
výstavbu. Majitel je povinen pravidelně udržovat a kontrolovat stavbu, zajišťovat potřebné 
revize zařízení dle platných předpisů a odstraňovat případné vady ohrožující zdraví osob a 
majetek. Stavba nebude mít vliv na životní prostředí. Odpady vzniklé při stavbě budou 
likvidovány v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb.


	 Denní osvětlení prostorů s trvalým pobytem osob bude zabezpečeno v souladu s ČSN 73 
0580-1 a 730580-2.


	 Návrh umělého osvětlení bude řešen v souladu s požadavky ČSN EN 12 464-1 a TNI 
360450.


	 Stavba musí být prováděna tak, aby její vliv na okolí (vibrace, hluk, prašnost…) byl 
minimální a nepřekračoval hygienické limity.


	 Podrobnější informace o větrání, vytápění a vodovodu viz část D.4 

 B.3.9 Zásady ochrany stavby před vnějším prostředím 
a) Protipovodňová opatření, ochrana před pronikáním radonu z podloží, před bludnými proudy, 
před technickou i přírodní seizmicitou, před agresivní a tlakovou podzemní vodou, před hlukem 
aostatními účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod. 

	 Je navržena ochrana před pronikáním radonu z podloží izolacemi s certifikací ochrany proti 
pronikání radonu, včetně systému odvětrání, dle podkladů české geologické služby se v místě 
nachází střední radonové riziko. Ochrana před bludnými proudy se neuvažuje. Objekt není 
podsklepen. V místě se nevyskytuje agresivní ani tlaková voda. Výskyt metanu nebyl prokázán. 
Nejedná se o aktivní záplavovou oblast ani o poddolovanou oblast. 


B.4 Připojení na technickou infrastrukturu 
a) Napojovací místa technické infrastruktury, přeložky, křížení se stavbami technické a dopravní 
infrastruktury a souběhy s nimi v případě, kdy je stavba umístěna v ochranném pásmu stavby 
technické nebo dopravní infrastruktury, nebo je-li ohrožena bezpečnost, připojovací rozměry, 
výkonové kapacity a délky. 

	 Budou vybudovány nové přípojky vodovodu, kanalizace a elektrorozvodů NN. Stavba není 
umístěna v ochranném pásmu stavby technické ani dopravní infrastruktury. Připojovací místa a 
kapacity viz část D.4. 

B.5 Dopravní řešení 
a) Popis dopravního řešení, včetně příjezdu jednotek požární ochrany, napojení území na stávající 

	 Objekt je napojen na stávající městské komunikace. Řešený prostor je přístupný hlavním 
vstupem na východní fasádě v ulici Na Perštýně. 


	 Dle§ 33 PSP ods. 2 jsou parkovací stání navržena mimo stavební pozemek vzhledem k 
místním podmínkám, které neumožňují zřídit parkovací stání na pozemku stavby. Dostatečně 
kapacitní veřejné plochy parkovaní jsou umístěna do vzdálenosti 300m od stavby. 


Výpočet parkovacích míst: 

Účel užívání č.7 - Kulturní instituce 
Ukazatel základního počtu stání - 120m2 HPP/ 1 stání 
HPP - 816m2  
816/120 = 6,8 stání 
Dle účelu: 	 80% návštěvnické - 5,44 stání 
	 20% vázané - 1,36 stání  
Přepočet 
Zóna 00: 	 návštěvnické stání - 0%  
	 vázané stání - nejedná se o bydlení 
= celkem 0 stání 

B.6 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
	 Návrh stavby nezahrnuje řešení vegetace ani terénních úprav.


B.7 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
a) vliv na životní prostředí a opatření vedoucí k minimalizaci negativních vlivů – zejména příroda a 

krajina, Natura 2000, omezení nežádoucích účinků venkovního osvětlení, přítomnost azbestu, 
hluk, vibrace, voda, odpady, půda, vliv na klima a ovzduší, včetně zařazení stacionárních zdrojů 
a zhodnocení souladu s  opatřeními uvedenými v  příslušném programu zlepšování kvality 
ovzduší podle jiného právního předpisu.  

b)
	 Součástí stavby nebudou zdroje znečištění ovzduší, zdroje nadměrného hluku ani zdroje 
znečištění vody a půdy. Při realizaci stavby bude dodržován zákon o odpadech. Stavba bude 
mít minimální dopad na okolí. Znečištění okolí bude pouze v  průběhu realizace stavby. 
Prašnost a hluk budou omezovány vhodnými pracovními nástroji. Nejedná se o chráněné území 
Natura 2000.


B.8 Celkové vodohospodářské řešení 
	 srážková voda bude částečně vsakována na pozemku. Vzhledem k omezeným 
podmínkám vsakování vody na pozemku bude část dešťových vod odváděn do kanalizace. 




B.9 Ochrana obyvatelstva 
a) způsob zajištění varování a informování obyvatelstva před hrozící nebo nastalou mimořádnou 
událostí 

Varování v případě nebezpečí je realizováno prostřednictvím městského informačního systému 
sirén, nejbližší siréna dle  – el. Siréna Husova 243/11, Praha 1. V řešeném objektu není umístěn 
koncový prvek jednotného systému varování a vyrozumění.


b) způsob zajištění ukrytí obyvatelstva 

Objekt není zahrnut do systému staveb využívaných k plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 
Ukrytí obyvatelstva v dotčeném objektu bude zajištěno pouze využitím přirozených ochranných 
vlastností stavby. Prostor není vhodný pro vybudování IÚ.


c) způsob zajištění ochrany před nebezpečnými účinky nebezpečných látek u staveb v  zónách 
havarijního plánování 

Navržená stavební úprava nemá vliv na funkčnost systému civilní ochrany. U navrženého 
objektu se nestanovuje zóna havarijního plánování. Objekt neleží v zóně havarijního plánování 
žádného jiného objektu a ani se v důsledku jeho výstavby nebude zóna havarijního plánování 
stanovovat.


d) způsob zajištění ochrany před povodněmi 

Stavba se nenachází v záplavovém území přirozené nebo zvláštní povodně.


e) způsob zajištění soběstačnosti stavby pro případ výpadku elektrické energie u staveb 
občanského vybavení 

Stavba má zajištěn bateriový náhradní zdroj pro provoz evakuačního výtahu. 


B.10 Zásady organizace výstavby 
a) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 

b) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, demontáž, 
dekonstrukce a kácení dřevin apod., 

c) vstup a vjezd na stavbu, přístup na stavbu po dobu výstavby, popřípadě přístupové trasy, včetně 
požadavků na obchozí trasy pro osoby s omezenou schopností pohybu nebo orientace a způsob 
zajištění bezpečnosti provozu, 

d) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště, 

e) požadavky na ochranu životního prostředí při výstavbě - zejména opatření k minimalizaci 
dopadů při provádění stavby na životní prostředí, popis přítomnosti nebezpečných látek při 
výstavbě, předcházení vzniku odpadů, třídění materiálů pro recyklaci za účelem materiálového 
využití, včetně popisu opatření proti kontaminaci materiálů, stavby a jejího okolí, opatření při 
nakládání s azbestem, opatření na snížení hluku ze stavební činnosti a opatření proti prašnosti, 

f) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, dočasné objekty. 

Zásady organizace výstavby jsou podrobně vypracovány v části D.5 této dokumentace. 



OBSAH _ část C 

C.1 Situační výkres širších vztahů

C.2 Katastrální situační výkres

C.3 Koordinační situační výkres


C_Situační výkresy


České vysoké učení technické v Praze


Fakulta architektury


Název projektu:	 Dům ve spáře

Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město Praha

Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová

Ateliér:	 Chalupa & Holubcová

Ústav:	 Ústav navrhování III

Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa

Odborná asistentka:	 Ing. arch. Kamila Holubcová 




Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 C_Situační výkresy 
Konzultant:	 Ing. Arch. Marek Chalupa, 
	 Ing. Arch. Kamila Holubcová 

Obsah výkresu: 

	 NÁVRH INTERIÉRU RECEPCE 
Měřítko výkresu:	 M1:100

obsah výkresu:

C.1 - SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
M 1:1000

tá

Bart
olom

ějsk
á

Průchod
ní

N
a
Pe
rš
tý
n
ě

Image

Náprstkovomuzeum

Svatý Bartoloměj

Šedých sester

Betlémské
náměstí

Vejv
odo
va

Ji
ls
k

Národní

Skořepka

Wimmerova k

Muzeum historických
nočníků a toalet

SvatýMartin ve zdi

Svatý Jiljí

Uhelný trh



Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 C_Situační výkresy 
Konzultant:	 Ing. Arch. Marek Chalupa, 
	 Ing. Arch. Kamila Holubcová 

Obsah výkresu: 

	 NÁVRH INTERIÉRU RECEPCE 
Měřítko výkresu:	 M1:100

obsah výkresu:

C.2 -  KATASTRÁLNÍ SITUACE
M 1:500



Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 C_Situační výkresy 
Konzultant:	 Ing. Arch. Marek Chalupa, 
	 Ing. Arch. Kamila Holubcová 

Obsah výkresu: 

	 NÁVRH INTERIÉRU RECEPCE 
Měřítko výkresu:	 M1:100

obsah výkresu:

C.3 -  KOORDINAČNÍ SITUACE
M 1:50



D_Dokumentace objektu


České vysoké učení technické v Praze


Fakulta architektury


Název projektu:	 Dům ve spáře

Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město Praha

Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová

Ateliér:	 Chalupa & Holubcová

Ústav:	 Ústav navrhování III

Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa

Odborná asistentka:	 Ing. arch. Kamila Holubcová 


OBSAH _ část D 

D.1 Architektonicko konstrukční řešení

D.2 Stavebně konstrukční řešení

D.3 Požárně bezpečnostní řešení stavby

D.4 Technická zařízení budov

D.5 Zásady organizace výstavby



D.1 _ architektonicko konstrukční řešení


České vysoké učení technické v Praze


Fakulta architektury


Název projektu:	 Dům ve spáře

Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město Praha

Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová

Ateliér:	 Chalupa & Holubcová

Ústav:	 Ústav navrhování III

Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa

Konzultant:	 doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.


OBSAH _ část D.1


D.1.1 Technická zpráva

	 D.1.1.1	 charakteristika objektu 

	 D.1.1.2	 architektonické, dispoziční, provozní a materiálové řešení

	 D.1.1.3	 bezbariérové užívaní stavby

	 D.1.1.4	 kapacity, užitné plochy, obestavěné prostory, zastavěná plocha

	 D.1.1.5	 konstrukční a stavebně technické řešení

	 D.1.1.6	 Použitá literatura

	 D.1.1.7	 tabulka oken

	 D.1.1.8	 tabulka dveří

	 D.1.1.9	 tabulka klempířských prvků

	 D.1.1.10	 tabulka zámečnických výrobků

	 D.1.1.11	 tabulka truhlářských výrobků

	 D.1.1.12	 skladby stropů, střech a podlah

D.1.2 Výkresová část

	 D.1.2.1	 půdorys 1NP 

	 D.1.2.2	 půdorys 2NP

	 D.1.2.3	 půdorys 3NP

	 D.1.2.4	 půdorys 4NP

	 D.1.2.5	 půdorys 5NP

	 D.1.2.6	 půdorys 6NP

	 D.1.2.7	 výkres střechy

	 D.1.2.8	 výkres základů

	 D.1.2.9	 řez A-A’

	 D.1.2.10	 řez B-B’

	 D.1.2.11	 pohled východní

	 D.1.2.12	 pohled jihozápadní

	 D.1.2.13	 řez fasádou  A’  



D.2.1 Technická zpráva 

 D.2.1.1 Charakteristika objektu 
	 Objekt Dům ve spáře se nachází na Starém Městě v Praze, v ulici na Perštýně, na parcele 
317/2 a části parcely 317/1. V budově se nachází muzeum módy, které své exponáty vystavuje 
v jednom homogenním prostoru, ve kterém se návštěvníci pohybují po rampách vedoucích po 
obrysu budovu.

	 Budova většinou své fasády navazuje na okolní zástavbu. Hlavní fasáda vyplývá z obrysu 
katastrálního území. Výškově budova navazuje na okolní zástavbu. Ze západní strany je 
viditelně přidané schodiště, jakožto hlavní vertikální komunikace. 

	 Konstrukčně je budova částečně nesena stěnovým systémem a částečně systémem 
kombinovaným sloupo-stěnovým. Střešní deska je nesena příhradovými rámy, které zároveň 
pomocí táhel nesou rampy umístěné v 3-6NP.

	 Objekt je napojen na veřejný vodovodní, kanalizační a eletrorozvodný řád. Děšťová voda je 
z většiny odváděna do kanalizačního řádu, zbytek je vsakován.


 D.1.1.2 architektonické, dispoziční, provozní a materiálové   
   řešení 

  D.1.1.2.1 Architektonické řešení 

	 Budova je konstrukčně rozdělena na tři části: parter, věž a korunku. Spodní část “parter” 
má standardní omítanou fasádu, která svým vzhledem navazuje na sousedící Dům u Starých 
Šedivých. Vrchní část “věž” dosahuje výšky vedlejšího činžovního domu, na který navazuje i 
svým vzhledovým dojmem. Její fasáda je lehká a skládá se z nosných sloupů, rovných i 
kulatých skel a vertikálních žaluzií. Vrchní korunka slouží zejména estetickému účelu, skládá se 
ze skleněných a kovových prvků.


	 Tvar budovy je většinově křivkový a vlnitý v horizontálním směru. V tom vertikálním se 
stupňovitě zužuje po třech částech.


  D.1.1.2.2 Dispoziční a provozní řešení 

	 Objekt je provozně rozdělen na čtyři části. První částí je recepce a toalety pro návštěvníky, 
tedy první část návštěvy muzea. Po zakoupení lístků se návštěvníci přesunou pomocí výtahu 
do druhé části, a to hlavního prostoru muzea. V tomto otevřeném prostoru 3-6NP návštěvníci 
sestupují po rampách vedoucích po obrysu budovy, zatímco instalace visí uprostřed. Třetí části 
je 2NP, samostatný výstavní prostor sloužící k promítání krátkých dokumentů. Poslední částí je 
návštěvníkům nepřístupné zázemí pro zaměstnance. 


  D.1.1.1.3 Materiálové řešení 

	 Budova je navržená pracovat s materiály přiznaně. Ve výstavním prostoru jsou 
nejčastějšími materiály beton a ocel. Zvenčí jsou to omítka, sklo a hliníkové prvky. 


 D.1.1.3 Bezbariérové užívání stavby 
	 Stavba má snahu i přes své komplikované dispoziční řešení vycházet vstříc osobám se 
sníženou možností orientace a pohybu. Výtah má průměr 1,6m a je evakuační. Rampy ve 
výstavním prostoru jsou konstruovány ve sklonu 1:10 a nejsou delší než 9m bez přerušení.


 D.1.1.4 Kapacity, obestavěné prostory, zastavěná plocha 
Zastavěná plocha: 188m2

Obestavěný prostor: 4403m3

ČPP: 534,2m2

HPP: 816m2

Podlažnost: 6

Počet zaměstnanců: 6

Předpokládaná obsazenost osobami: 138


 D.1.1.5 konstrukční a stavebně technické řešení 

  D.1.1.5.1 Založení objektu 

	 Objekt je založený na monolitické železobetonové základové desce o tl. 400mm. Z důvodu 
archeologických nálezů v podloží objektu bude základová deska uložena na železobetonových 
mikropilotech o průměru 300mm. Stavební jáma bude zajištěna pomocí pažení, které bude 
následně použito jako ztracené bednění.


  D.1.1.5.2 Svislé nosné konstrukce 

	 Svislé nosné konstrukce objektu jsou monolitické železobetonové stěny tl. 300mm. 
Monolitické železobetonové sloupy o rozměru 300x500mm.


  D.1.1.5.3 Vodorovné nosné konstrukce a střecha 

	 Vodorovné nosné konstrukce jsou navrženy monolitické železobetonové desky tl. 300mm. 
Střešní desku nese systém příhradových rámu z profilů TR 133x12. 

	 Objekt má ploché střechy. Jako povrch je navržena jednoduchá betonová dlažba. 


  D.1.1.5.4 Svislé nenosné konstrukce a předstěny 

	 V 1NP jsou navrženy příčky z vápenopískového zdiva. Předstěny jsou navrženy z SDK.


  D.1.1.5.5 Schodiště 

	 Schodiště je navrženo prefabrikoavné železobetonové. Uloženo bude na monolitických 
podestách.




  D.1.1.5.6 Podlahy 

	 Podlaha v 1-3NP je navržena jako lité broušené terazzo. Ve vyšších patrech, na rampách a 
na 

Schodišti je použita epoxidová stěrka. Viz skladby podlah.


  D.1.1.5.7 Lehký obvodový plášť, okna 

	 Okna a lehký obvodový plášť jsou tvořeny z hliníkových prvků. Některé tyto prvky jsou 
křivkového tvaru. Více podrobností poskytne dílenská dokumentace jednotlivých výrobků. 


  D.1.1.5.8 Dveře 

	 V objektu je navrženo několik typů dveří. Vchodové jsou prosklené dvoukřídlé. Uvnitř 
recepce jsou dveře bezobložkové. Na schodiště vedou požární dveře s panikovýcm kováním. 
Viz tabulka dveří.


  D.1.1.5.9 Teplně technické vlastnosti 

	 Budova je zateplena kontaktním systémem ETICS. Na různých místech je použita tepelná 
izolace EPS, XPS i MW. Přehřívání prosklená části budovy částečně brání hliníkové otočné 
vertikální žaluzie.


  D.1.1.5.10 Životní prostředí 

	 Stavba se snaží být co nejvíce šetrná k životnímu prostředí. Obálka budovy je složena tak, 
aby byla minimalizována tepelná ztráta. Objekt má svou rekuperační jednotku. Objekt svou 
stavbou nenarušuje okolní zeleň. 


  D.1.1.5.11 Dopravní řešení 

	 Budova je přístupná pouze skrz východní fasádu z ulice Na Perštýně. 


 D.1.1.6 Použitá literatura 
Vyhláška . 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zajišťujících bezbariérové 
užívání staveb

Pražské stavební předpisy, 2022

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/

Výukové materiály FA ČVUT, PS I-IV, SF I, II,

https://www.dek.cz/

https://www.fa.cvut.cz/cs/studium/architektura-a-urbanismus/statni-zaverecne-zkousky

https://toptideceiling.en.made-in-china.com/product/yOafNABckPVF/China-Buildings-Exterior-
Aluminum-Cladding-Materials-Custom-Metal-Shades-Louvers-for-Facade.html

https://www.glascomp.cz/cz/katalog/sklenena-zabradli/venkovni-zabradli-teras-balkonu-oken/

https://www.cz.weber/konstrukcni-detaily

https://www.cklop.cz/clanek/89-cz-kdyz-sklo-prenasi-zatizeni

https://www.schmitt-vytahy.com/inspirace/detail/letiste-norimberk-nemecko/




 D.1.1.8 Tabulka dveří  D.1.1.7 Tabulka oken 



 D.1.1.9 Tabulka klempířských prvků  D.1.1.10 Tabulka zámečnických výrobků 



 D.1.1.11 Tabulka truhlářských výrobků  D.1.1.12 Skladby stropů, střech a podlah



Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 architektonicky stavbí část 
Konzultant:	 doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D. 

obsah výkresu:

D.1.2.1 -  PŮDORYS 1NP
M 1:50



Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 architektonicky stavbí část 
Konzultant:	 doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D. 

Obsah výkresu: 

	 KOORDINAČNÍ SITUACE 
Měřítko výkresu:	 M1:200

obsah výkresu:

D.1.2.2 -  PŮDORYS 2NP
M 1:50



Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 architektonicky stavbí část 
Konzultant:	 doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D. 

Obsah výkresu: 

	 KOORDINAČNÍ SITUACE 
Měřítko výkresu:	 M1:200

obsah výkresu:

D.1.2.3 -  PŮDORYS 3NP
M 1:50



Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 architektonicky stavbí část 
Konzultant:	 doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D. 

Obsah výkresu: 

	 KOORDINAČNÍ SITUACE 
Měřítko výkresu:	 M1:200

obsah výkresu:

D.1.2.4 -  PŮDORYS 4NP
M 1:50



Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 architektonicky stavbí část 
Konzultant:	 doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D. 

Obsah výkresu: 

	 KOORDINAČNÍ SITUACE 
Měřítko výkresu:	 M1:200

obsah výkresu:

D.1.2.5 -  PŮDORYS 5NP
M 1:50



Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 architektonicky stavbí část 
Konzultant:	 doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D. 

Obsah výkresu: 

	 KOORDINAČNÍ SITUACE 
Měřítko výkresu:	 M1:200

obsah výkresu:

D.1.2.6 -  PŮDORYS 6NP
M 1:50



Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 architektonicky stavbí část 
Konzultant:	 doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D. 

Obsah výkresu: 

	 KOORDINAČNÍ SITUACE 
Měřítko výkresu:	 M1:200

obsah výkresu:

D.1.2.7 -  VÝKRES STŘECHY
M 1:50



Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 architektonicky stavbí část 
Konzultant:	 doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D. 

Obsah výkresu: 

	 KOORDINAČNÍ SITUACE 
Měřítko výkresu:	 M1:200

obsah výkresu:

D.1.2.8 -  VÝKRES ZÁKLADŮ
M 1:50



Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 architektonicky stavbí část 
Konzultant:	 doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D. 

Obsah výkresu: obsah výkresu:

D.1.2.9 -  ŘEZ A-A’
M 1:50



Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 architektonicky stavbí část 
Konzultant:	 doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D. 

Obsah výkresu: obsah výkresu:

D.1.2.10 -  ŘEZ B-B’
M 1:50



Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 architektonicky stavbí část 
Konzultant:	 doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D. 

Obsah výkresu: 

	 KOORDINAČNÍ SITUACE 
Měřítko výkresu:	 M1:200

obsah výkresu:

D.1.2.11 -  POHLED V
M 1:50



Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 architektonicky stavbí část 
Konzultant:	 doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D. 

Obsah výkresu: 

	 KOORDINAČNÍ SITUACE 
Měřítko výkresu:	 M1:200

obsah výkresu:

D.1.2.12 -  POHLED JZ
M 1:50



• • • • •• • • • • • •

Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 architektonicky stavbí část 
Konzultant:	 doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D. 

obsah výkresu:

D.1.2.13 -  ŘEZ FASÁDOU A
M 1:50



• • • • •• • • • • • •

Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 architektonicky stavbí část 
Konzultant:	 doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D. 

obsah výkresu:

D.1.2.13 -  ŘEZ FASÁDOU A
M 1:50



• • • • •• • • • • • •

Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 architektonicky stavbí část 
Konzultant:	 doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D. 

obsah výkresu:

D.1.2.13 -  ŘEZ FASÁDOU A
M 1:50



• • • • •• • • • • • •

Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 architektonicky stavbí část 
Konzultant:	 doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D. 

obsah výkresu:

D.1.2.13 -  ŘEZ FASÁDOU A
M 1:50



• • • • •• • • • • • •

Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 architektonicky stavbí část 
Konzultant:	 doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D. 

obsah výkresu:

D.1.2.13 -  ŘEZ FASÁDOU A
M 1:50



Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 architektonicky stavbí část 
Konzultant:	 doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D. 

obsah výkresu:

D.1.2.13 -  ŘEZ FASÁDOU A
M 1:50



D.2 _ stavebně konstrukční řešení


České vysoké učení technické v Praze


Fakulta architektury


Název projektu:	 Dům ve spáře

Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město Praha

Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová

Ateliér:	 Chalupa & Holubcová

Ústav:	 Ústav navrhování III

Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa

Konzultant:	 prof. DR. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.


OBSAH _ část D.2


D.2.1 Technická zpráva

	 D.2.1.1	 Jednoduchý popis navržené konstrukce 

	 D.2.1.2	 Popis vstupních podmínek

D.2.2 Statické výpočty

	 D.2.2.1	 Návrh a posouzení táhla nesoucího podesty

	 D.2.2.2	 Návrh s posouzení ocelového příhradového rámu ve střešní konstrukci

D.2.3 Výkresová část

	 D.2.3.1	 Výkres ocelového příhradového rámu 

	 D.2.3.2	 Výkres detailu osazení rámu na žb konstrukci 

	 D.2.3.3	 výkres detailu uchycení táhla k rámu a styku mezi rámy

	 D.2.3.4	 Výkres skladby střešních rámů 



D.2.1 Technická zpráva 

 D.2.1.1 Jednoduchý popis navržené konstrukce 

  D.2.1.1.1 Základní popis stavby 

	 Objekt Dům ve spáře se nachází na Starém Městě v Praze, v ulici na Perštýně, na parcele 
317/2 a části parcely 317/1. V budově se nachází muzeum módy, které své exponáty vystavuje 
v jednom homogenním prostoru, ve kterém se návštěvníci pohybují po rampách.


	 Budova je konstrukčně rozdělená na tři části: parter, věž a korunku. Spodní část “parter” 
má standardní omítanou fasádu, která svým vzhledem navazuje na sousedící Dům u Starých 
Šedivých. Vrchní část “věž” dosahuje výšky vedlejšího činžovního domu, na který navazuje i 
svým vzhledovým dojmem. Její fasáda je lehká a skládá se z nosných sloupů, rovných i 
kulatých skel a vertikálních žaluzií. Vrchní korunka slouží zejména estetickému účelu, skládá se 
ze skleněných a kovových prvků.


	 Tvar budovy je většinově křivkový a vlnitý v horizontálním směru. V tom vertikálním se 
stupňovitě zužuje po třech částech.


  D.2.1.1.2 Konstrukční systém 

	 Jedná se o kombinovaný nosný systém. Spodní část budovy je nesena monolitickými 
železobetonovými stěnami o tl. 300mm. Nenosné příčky jsou tvořeny vápenopískovými 
tvarovkami. Instalační předstěny o tl. 150mm jsou z SDK. Vodorovné prvky jsou 
železobetonové monolitické desky. Konstrukční výšky podlaží jsou 4m.

	 Vyšší část, tzv. věž, je nesena monolitickými železobetonovými stěnami i sloupy o tl. 
300mm, na kterých stojí sestava ocelových příhradových rámů nesoucí střešní desku. 
Vodorovné prvky ve věži jsou rampy nesené táhly uchycenými na příhradových rámech.

	 Vertikální doprava je zajištěna prefabrikovaným schodištěm uloženým na monolitických 
podestách a hydraulickým výtahem. 


  D.2.1.1.3 Založení objektu 

	 Objekt je založený na monolitické železobetonové základové desce o tl. 600mm. Z důvodu 
archeologických nálezů v podloží objektu bude základová deska uložena na železobetonových 
mikropilotech o průměru 300mm. Stavební jáma bude zajištěna pomocí pažení, které bude 
následně použito jako ztracené bednění.


  D.2.1.1.4 Vertikální konstrukce 

	 V objektu jsou navrženy jako vertikální konstrukce monolitické železobetonové stěny tl. 
300mm a monolitické žellezobetonové sloupy o rozměru 500x300mm. Oboje konstrukce jsou 
vedeny převážně po obvodu objektu a zajišťují nosnost konstrukce.


  D.2.1.1.5 Horizontální konstrukce 

	 Horizontální konstrukce jsou navrženy jako oboustranně pnuté monolitické železobetonové 
desky v 1-3NP. Ve vyšší části objektu jsou vodorovnými prvky rampy a podesty vedoucí po 
stranách konstrukce. Jsou neseny monolitickými sloupy a stěnami a také táhly z ocelových lan. 
Horizontální monolitické prvky zajišťují prostorovou pevnost konstrukce.


  D.2.1.1.6 Ocelové příhradové rámy 

Na monolitických sloupech je v 6NP uložen systém ocelových příhradových rámů, který nese 
pomocí ocelových lan SEAL 6x19 IWRC 18mm rampy a instalaci. Rámy jsou tvořeny ocelovými 
kruhovými profily o průměru 133mm a tloušče stěny 12mm. Možnost údržby rámu je zajištěna 
revizními lávkami, na které je zároveň zavěšena světelní technika. Hlavní revize rámů musí být 
provedena jednou za 5 let.


  D.2.1.1.7 Vertikální komunikace 

Vertikální komunikace je zajištěna dvěma způsoby. Prvním je prosklený hydraulický výtah 
vedoucí z 1NP až do 6NP. Druhým je dvouramenné schodiště tvořené prefabrikovanými 
rameny uloženými na monolitických podestách vetknutých do monolitických stěn. Toto 
schodiště slouží zároveň jako chráněná úniková cesta. 


 D.2.1.2. Popis vstupních podmínek 

  D.2.1.2.1 Zakládací podmínky 

	 Geologické a hydrogeologické podloží bylo zjištěno pomocí 13m hlubokého vrtu s 
označením GDO 185064 v databázi geologicky dokumentovaných objektů České geologické 
služby.

	 Pod západní částí objektu (v Bartolomějské ulici č. p. 309) byly při archeologickém 
průzkumu v roce 2012 objeveny pozůstalé části románského domu v podobě kvádříkových 
sklepních zdiv. Parcela č. 317/2 leží na panenské půdě, každopádně je v její zemině 
předpokládán sklep barokního domu. Z důvodu těchto nálezů není navržený objekt 
podsklepen. Po dohodě s NPÚ bude jako zakládací konstrukce použit systém mikropilotů.






  D.2.1.2.2 Sněhová oblast 

	 Objekt se nachází ve sněhové oblasti I. S charakteristickou hodnotu zatížení 0,7kN/m2. 


  D.2.1.2.3 Větrná oblast 

	 Objekt se nachází ve větrné oblast I. s rychlostí větru 22,5m/s.


  D.2.1.2.4 užitné zatížení 

	 Pro výpočty bylo použito charakteristické užitné zatížení pro výpočet zatížení ramp na 
táhlu 5kN/m2.


  D.2.1.2.5 použitá literatura 

Výukové materiály pro předměty SNK1-4, FA ČVUT

Zákon č. 183/2006 Sb. - Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)

Navrhování nosných konstrukcí - Karel Lorenz

ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení – Objemové

tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb

ČSN EN 1991-1-2 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-2: Obecná zatížení

ČSN EN 1991-1-3 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-3: Obecná zatížení – Zatížení 
sněhem

Technické listy výrobců

Statické tabulky s výpočty a průřezy profilů

https://www.lana-retezy.cz/sestipramenna-lana-seal/sestipramenne-lano-seal-6x19s-iwrc/




 D.2.22   VÝPOČET PŘÍHRADOVÉHO RÁMU 

ZATÍŽENÍ OD INSTALACE 

- lano – 21,9 kg = 0,219 kN 

- exponáty      

 
	 	 	 G = 539 N = 0,539 kN 

ZATÍŽENÍ OD SVĚTELNÉ INSTALACE 

ZATÍŽENÍ SNĚHEM 

 

 

UŽITNÉ ZATÍŽENÍ 

- servisní 	       - QK

	 	   QD


4 x 3 kg 12 kg
} 32 kg = 0,32 kN

4 x 5 kg 20 kg

- rampa 80 kg
} 100 kg = 1000 N = 1 kN

- světla 20 kg

Sk  =  0,8 x 1 x 1 x 0,7  =  0,56 k N/ m2

Sp  =  0,36 x 1,5  =  0,84 k N/ m2

0,75 k N/ m2
0,75 x 1,5  =  1,125 k N/ m2 =

D.2.2 Výpočtová část 

 D.2.2.1 Výpočet táhla  

 SKLADBA DESKY A PODLAHY 
 

VLASTNÍ TÍHA LANA 
- ocelové lano šestipramenné    

 

STÁLÉ ZATÍŽENÍ 
 

 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ 
galerie –  

 

CELKOVÉ ZATÍŽENÍ = 130,88655  kN 

1.MS 
σ = 	  =  = 514,613 MPa 

σdov = 	  =  = 1306,667 MPa              σ σdov         ✔ VYHOVÍ 

2.MS 
  = 	   	   =  = 0,0414 = 41,4 mm 

  =  =  = 0,00245 

 lim = 0,003	 	 	 	 	 	      lim         ✔ VYHOVÍ 

Výztuž 1 kN/ m2 3,6 m2

Beton 25 kN/ m3 0,9 m3

Podlahová stěrka 21 kN/ m3 0,018 m3

Výztuž 3,6 kN/ m2

Beton 21,6 kN/ m3

Podlahová stěrka 0,378 kN/ m3

CELKEM 25,578 kN

SE A L  6x 19 SWRC Ø 18 m m ,  A  =  254,34
12,96 N/ bm  . 16,9  =  0,219024 k N

Gk  =  25,578 x 3  +  0,219  =  76,953
G o  =  Gk x 1,35  =  103,88655 k N

5 k N/ m2  x 3,6  =  18 k N  =  Q k
Qd  =  Q k x 1,5  =  27 k N

N
A

130,88655
254,3 mm2

fyd
γM

1960
1,5 ≫   ≤  

ΔL N . L
A . E ΔL 130,88655 x 16900

254,34  .   210  .   109

ε ΔL
L

41,4
16900

ε ≫ ε   ≤  ε



STÁLÉ ZATÍŽENÍ 

- SKLENĚNÁ INSTALACE "KORUNKA" 
- odhadem:  12t / 64m2	  

187 kg/m2  
 

VLASTNÍ TÍHA 

 

SKLADBA STŘECHY 

ZATÍŽENÍ CELKEM 
 

 




	 	  
 

 
	 	 	 	 	  

 
 

	 	 	 	 	 	  

→    →   1,870 k N/m2K
x 1,35   =   2,525 k N/ m2

1,5 k N/ bm   1,5x 8,4  =  12,6 k N

h kN/ m3

kačírek 0,07 17,000 119

Asfaltová krytina 0,01 12,000 12

izolace EPS 0,25 0,300 7,5

ŽB deska 0,3 25,000 750

gk 8,885 kN/ m2

gd x 1,35 = 11,9948

GK =  0,56  +  0,75  +  1,839  +  8,885  =  12,034 k N / m2  
GD  =  0,84  +  1,125  +  2,483  +  11,9948  =  16,443 k N/ m2

8,4 x 2  =  16,8 =  16,443 k N / m
16,8 / 2  =  8,4 m2

GK  =  11,9948 x 8,4 =  100,756 k N
 100,756  +  12,6  =  113,356 k N
GD  =  16,443 x 8,4  =  138,1212 k N
 138,1212  +  12,6  =  150,7212 k N

ZATÍŽENÍ VĚTREM 

	    	 


	 


	 	 	 	 	 	 	 	 

 

 = 9p x cpe x 1,5 = 1,264 x 1,1 x 1,5 = 2,0856 kN/  




      	 - střecha + vl. tíha 
	 	 - táhla s rampami 

		 - instalace 
	 	 	 - světla 

 
 

 






cr  =  0,19 x l n ( 26
0,05 )  =  1,188 Vm  =  1,188 x 1 x 22,5  =  30,894 m /s

l v  =   1
1 x l n ( 26

0,05 ) 
  =  0,1599

q p  =  (1  +  7v) x 0,5 p x Vm2  =  (1  −  7 x 0,1599) x 0,5 x 1,25 x 30,8942  =  1,2642 k N / m2

WCd m2

E  =  16,443 k N / bm
F  =  130,88655 k N 
G  =  0,539 k N 
H  =  1 k N

A  =  B  =  399,95844/ 2  =  199,97922 k N
V  =  2,0856 k N / m

q  =  16,443  +  (2 x 130,88655 / 8,4)  +  (0,539/ 8,4)  +  (1 / 8,4)  =  47,6141 k N / m






  


 

 

 

 

 

 

 
	 	  
	 	 	 	 	 	  

	 	 	 	 	 	  

	 	 	 	 	 	  

	 	 	 	 	 	  

	 	 	 	 	 	  

k1:     ∅133         I1 = 8430 m m2 . 103

   k 2:     ∅133         I1 = 8430 m m2 . 103

k1  =   I1
h

  =   8430. 103

2400   =  3512,5 m m3

k 2 =   I 2
l

  =   8430. 103

8400   =  1003, 57 m m3

N  =  2.(3k1  +  2k 2)  =  2.(3  .  3512,5  +  2. 1003,57)  =  25089,28 m m3 

H  =   ql2

2h
  .   h1

N
  =   47614,1  .  8,42

2. 2400   .   3512,5
25089,28   =  97,9898 k N

 Mc  =  Md  =   − ql2

2   .   k1
N

  =   − 235,175 k N

qh2

2l
  =   43,2309  .   2,42

2  .   8,4   =  16,325 k N

H  = qh
4   .   6k1  +  5k 2

N
  =  29,7112 k N

Mc  =   3qh2

4   .   2k1 +  k 2
N

  =  65,82174 k N

Md  = − qh2

4   .   6k1 +  5k 2
N

  =   − 71,30687 k N

	 	 	 	 	 	  
 







	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ✔ VYHOVÍ


	 	 	 	 

DIAGONÁLA 



	 

	  


	 	 	 	 	 	 	
 


	 	 	 	 	 	 	 	  



	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ✔ VYHOVÍ


Mc celk  = − 233,175  +  65,822  =   − 169,353 k N
Md celk  = − 235,175  −  71,3069  =   − 306,4819 k N

NB,Rd   >  NEd

λ = 0,75 . 1400
39,4 = 24,4186

          NB,Rd  =   χ  .   βa  .  A  .  f y
γM

  =   0,9  .  1  .  0,004560  .  235  .  106

1,15   =  838,643 k N     >  306,482 k Nχ  =  0,9 

λ = 24,4186
93,9 = 0,26 N  =  M /h1  =   −  306,482 / 1   =   − 306,482 k N

POSOUZENÍ HORNÍ A DOLNÍ PÁS
Ø 133   t = 12

N2  =   306,482
COS 54,6°   =  527,778

527,778  <   838,643 k N

α  =  54,5°






SMYK 

 

	 	 	  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ✔ VYHOVÍ

Vpl, Rd  =  
A

V .  f y
3

γMo
   =   

2A
π   .   f y

3

γMo
  =  

0,00456  .  2
π   .   235  .  106

3

1,15   =   342,495 k N

Vpl, Rd    >    VH,  M



Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 stavebně konstrukční řešení 
Konzultant:	 prof. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D. 

Obsah výkresu: 

	 výkresová část 
Měřítko výkresu:	 M1:100

Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 stavebně konstrukční řešení 
Konzultant:	 prof. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D. 

Obsah výkresu: 

	 výkresová část 
Měřítko výkresu:	 M1:100

obsah výkresu:

D.2.3.1 -  VÝKRES OCELOVÉHO 
PŘÍHRADOVÉHO RÁMU

M 1:25



Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 stavebně konstrukční řešení 
Konzultant:	 prof. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D. 

Obsah výkresu: 

	 výkresová část 
Měřítko výkresu:	 M1:100

obsah výkresu:

D.2.3.2, D.2.3.3 -  VÝKRES 
STATICKÝCH DETAILŮ

M 1:10



Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 stavebně konstrukční řešení 
Konzultant:	 prof. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D. 

Obsah výkresu: 

	 výkresová část 
Měřítko výkresu:	 M1:100

obsah výkresu:

D.2.3.4 -  VÝKRES SKLADBY 
STŘEŠNÍCH RÁMŮ

M 1:100



D.3 _ požárně bezpečnostní řešení stavby


České vysoké učení technické v Praze


Fakulta architektury


Název projektu:	 Dům ve spáře

Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město Praha

Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová

Ateliér:	 Chalupa & Holubcová

Ústav:	 Ústav navrhování III

Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa

KonzultantKA:	 doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.


OBSAH _ část D.3


D.3.1 Technická zpráva

	 D.3.1.1	 Popis stavby

	 D.3.1.2	 Rozdělení prostoru do požárních úseků

	 D.3.1.3	 Výpočet požárního rizika, stanovení SPB a posouzení velikosti PÚ

	 D.3.1.4	 Požární odolnost navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů

	 D.3.1.5	 Evakuace osob, stanovení druhu a počtu únikových cest

	 D.3.1.6	 Odstupové vzdáleností a požárně nebezpečný prostor 

	 D.3.1.7	 Zabezpečení požární vodou, rozmístění vnitřních a vnějších odběrních míst

	 D.3.1.8	 Zásahové cesty, nástupní plochy pro požární techniku

	 D.3.1.9	 PHP a další prostředky požární ochrany

	 D.3.1.10	 Technické a technologických zařízení stavby

	 D.3.1.11	 Zvláštní požadavky na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí 	 	
	 	 nebo snížení hořlavosti stavebních hmot

	 D.3.1.12	 Zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními

	 D.3.1.13	 Výstražné a bezpečnostní značky a tabulky

	 D.3.1.14	 závěr

	 D.3.1.15	 použitá literatura


D.3.2 Výkresová část

	 D.3.2.1	 PBŘS Půdorys 1NP

	 D.3.2.2	 PBŘS Koordinační situační výkres




D.3.1 Technická zpráva 

Úvod 
Cílem tohoto požárně bezpečnostního řešení je posouzení novostavby objektu galerie umění 
Požárně bezpečnostní řešení je zpracováno dle §  41 odst. 2 vyhlášky č. 246/2001 Sb., 
o  stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o 
požární prevenci) v  rozsahu pro stavební povolení. Vzhledem k  typu stavby je požárně 
bezpečnostní řešení zpracováno v souladu s § 41 odst. 4) vyhlášky o požární prevenci, pouze 
textovou formou s případnými schématickými či výkresovými přílohami.


Zkratky používané ve zprávě 

SO = stavební objekt; ŽB = železobeton; IŠ = instalační šachta; VŠ = výtahová šachta; TI = 
tepelný izolant; NP = nadzemní podlaží; DSP = dokumentace pro stavební povolení; TZB = 
technické zařízení budov; HZS = hasičský záchranný sbor; JPO = jednotka požární ochrany; 
PD = projektová dokumentace; PBŘS = požárně bezpečnostní řešení stavby; h = požární 
výška objektu v m; KS = konstrukční systém; PÚ = požární úsek; SP = shromažďovací prostor; 
SPB = stupeň požární bezpečnosti; PDK = požárně dělící konstrukce; PBZ = požárně 
bezpečnostní zařízení; PO = požární odolnost; ÚC = úniková cesta; CHÚC = chráněná úniková 
cesta; NÚC = nechráněná úniková cesta; ú.p. = únikový pruh; POP = požárně otevřená plocha; 
PUP = požárně uzavřená plocha; PNP = požárně nebezpečný prostor; HS = hydrantový 
systém; PHP = přenosný hasicí přístroj; HK = hořlavá kapalina; SSHZ = samočinné stabilní 
hasicí zařízení; ZOKT = zařízení pro odvod kouře a tepla; SOZ = samočinné odvětrávací 
zařízení; EPS = elektrická požární signalizace; ZDP = zařízení dálkového přenosu; OPPO = 
obslužné pole požární ochrany; KTPO = klíčový trezor požární ochrany; NO = nouzové 
osvětlení; PBS = požární bezpečnost staveb; RPO = rozvaděč požární ochrany; VZT = 
vzduchotechnika; HUP = hlavní uzávěr plynu; UPS = náhradní zdroj elektrické energie; MaR = 
měření a regulace; CBS = centrální bateriový systém; PK = požární klapka; NN = nízké napětí; 
VN = vysoké napětí; R, E, I, W, C, S = mezní stavy dle ČSN 73 0810 – únosnost, celistvost, 
teplota, sálání, samozavírač, kouřotěsnost.


 D.3.1.1 Popis stavby 

  D.3.1.1.1 Popis navrhovaného stavu objektu 

	 Objekt Dům ve spáře se nachází na Starém Městě v Praze, v ulici na Perštýně, na parcele 
317/2 a části parcely 317/1. V budově se nachází muzeum módy, které své exponáty vystavuje 
v jednom homogenním prostoru, ve kterém se návštěvníci pohybují po rampách.


	 Budova je konstrukčně rozdělená na tři části: parter, věž a korunku. Spodní část “parter” 
má standardní omítanou fasádu, která svým vzhledem navazuje na sousedící Dům u Starých 
Šedivých. Vrchní část “věž” dosahuje výšky vedlejšího činžovního domu, na který navazuje i 
svým vzhledovým dojmem. Její fasáda je lehká a skládá se z nosných sloupů, rovných i 
kulatých skel a vertikálních žaluzií. Vrchní korunka slouží zejména estetickému účelu, skládá se 
ze skleněných a kovových prvků.


	 Tvar budovy je většinově křivkový a vlnitý v horizontálním směru. V tom vertikálním se 
stupňovitě zužuje po třech částech.


  D.3.1.1.2 Popis konstrukčního řešení objektu 

	 Konstrukčním řešením objektu je železobetonová kombinovaná konstrukce stěn a sloupů. 
1NP a 2NP jsou konstrukčně řešeny stěnovým systémem. Mezi 3NP a 6NP je otevřený prostor 
konstrukčně řešený kombinovaným systémem sloupů a stěn. Prostorovou pevnost zajišťují 
monolitický ŽB rampy vedoucí po obvodu prostoru. Střecha objektu je nosně zajištěna 
přiznanou konstrukcí z ocelových příhradových nosníků, na kterých visí táhla nesoucí rampy. 


  D.3.1.1.3 Požárně bezpečnostní charakteristika objektu 

	 Objekt má 6 nadzemních podlaží a žádná podzemní podlaží. Požární výška objektu h je 
20m. Konstrukční systém objektu je smíšený - ŽB konstrukce a odhalený příhradový systém.


  D.3.1.1.4 Koncepce řešení objektu z hlediska PO 

	 V objektu se nachází shromažďovací prostor řešené dle normy ČSN 73 0831 Požární 
bezpečnost staveb - shromažďovací prostory.




  D.3.1.2 Rozdělení prostoru do požárních úseků 
	 V rámci objektu jsou v jednotlivých patrech uplatněny požadavky na samostatné PÚ v 
souladu s normou ČSN 73 0802 a ČSN 73 0802 následovně:


	 Toalety pro návštěvníky, zázemí pro zaměstnance, technická místnost a odpady se 
strojovnou výtahu tvoří každý zvlášť samostatný požární úsek.

	 Samostatný požární úsek je celé 2NP vyplněné výstavním prostorem.

	 Samostatným požárním úsekem je propojený otevřený prostor 3NP až do 6NP. Funkcí 
tohoto prostoru je samotná výstavní zóna s instalací.

	 Samostatným požárním úsekem je v souladu s čl. 5.3.2a) normy ČSN 73 0802 CHÚC A, 
která propojuje všech šest NP. Do této CHÚC patří i prostor recepce, skrz který se uniká ze 
schodiště na otevřené prostranství.

	 Veškeré prostupy instalací budou provedeny s utěsněním či ucpávkami dle jejich 
charakteru či průřezu v souladu s požadavky normy ČSN 73 0810 v místě prostupu požárně 
dělícími konstrukcemi.


 TABULKA PÚ 

OZN. PÚ NÁZEV PÚ PLOCHA (m2) PV SPB

A-N01.01/N06 - II. CHÚC typu A - II.

N01.02 - V. WC pro návštěvníky 27,2 V.

N01.03 - V. Zázemí pro zaměstnance 38,6 V.

N01.04 - V. Technická místnost 11,8 V.

N01.05 - V. Odpady, strojovna výtahu 15,1 V.

N02.01 - V. Muzeum 150,9 - V.

N03.01 - V. Muzeum 135,4 - V.

Š01.01/N06 - II. Instalační šachta - - II.

 D.3.1.3. Výpočet požárního rizika, stanovení SPB a posouzení  
  velikosti požárních úseků 

Pv = p * a * b * c = (pn + ps) * a * b * c 

	 PÚ 1	 PÚ 2	 PÚ 4	 PÚ 5 
	 	  
pn = 	 60	 5	 15	 80 
ps = 	 5	 2	 7	 10 
an = 	 1,15	 0,7	 0,9	 1,2 
a = 	 1,11	 0,76	 0,9	 1,15 
b = 	 0,776	 0,7	 0,7	 0,5 
c = 	 0,75	 1	 1	 1 
	  
pv = 	 41,99 	 3,7	 13,86	 51,75 
SPB = 	 V.	 V.	 V.	 V. 

PÚ 3	 část 1	 část 2	 část 3 
	 	  
S = 	 18,3 m2	 9,3 m2	 11 m2 
pn = 	 15	 5	 60 
an = 	 1,05	 0,7	 1,1 

a = 	 1 
b = 	 0,7 
c = 	 1 
ps = 	 10 
	  
pv = 	 25,2 
SPB = 	 V. 



 D.3.1.4. Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a   
  požárních uzávěrů z hlediska jejich požární odolnosti  

 POŽADOVANÁ PO KONSTRUKCÍ 

 NAVRŽENÁ PO KONSTRUKCÍ 

	 Požadovaná požární odolnost všech konstrukcí byla určená na základě SPB jednotlivých 
úseků. Všechny konstrukce splňují bezpečnostní požadavky. Požární odolnost byla stanovená 
podle normy ČSN 73 0802, tab.12..


Konstrukce SPB II. SPB V.

Požární stěny a požární stropy

    v nadzemních podlažích REI 30 DP1 REI 90 DP1

    v posledním nadzemním podlaží REI 15 DP1 REI 45 DP1

požární uzávěry otvorů v požárních stěnách a stropech

    v nadzemních podlažích EI 15 DP1 EI 45 DP2

    v posledním nadzemním podlaží EI 15 DP1 EI 30 DP3

Obvodové stěny

    v nadzemních podlažích REW 30 DP1 REW 90 DP1

    v posledním nadzemním podlaží REW 15 DP1 REW 45 DP1

Nosné stěny a sloupy uvnitř PÚ

    v nadzemních podlažích R 30 DP1 R 90 DP1

    v posledním nadzemním podlaží R 15 DP1 R 45 DP1

Nosné konstrukce střech R 15 DP1 R 45 DP1

Výtahové a instalační šachty

    Požárně dělící konstrukce EI 30 DP1 EI 90 DP1

Konstrukce PO

Obvodové stěny ŽB stěna tl. 300mm, osová vzdálenost výztuže 25mm REI 120 DP1

Nosné stěny ŽB stěna tl. 300mm, osová vzdálenost výztuže 25mm REI 120 DP1

Příčky Zdivo z vápenopískových zdících prvků, tl. 150mm EI 150 DP1

Stropní desky ŽB deska tl. 300mm, osová vzdálenost výztuže 20mm REI 120 DP1

Protipožární dveře Běžné se samozavíračem EI 30 - C

Protipožární stěna do CHÚC EI 30 - C

 D.3.1.5 Evakuace osob, stanovení druhu a počtu únikových   
   cest 

  D.3.1.5.1 Obsazení objektu osobami 

Stanovení počtu osob v objektu bylo provedeno dle ČSN 73 0818 - tab. 1 - 3.5 a) b).


GALERIE 
	 prvních 100m2  	 0,5os/m2 
	 do 1000m2 	 0,2os/m2 

	 539m2	 100/2=	 50 osob 
	 	 439/5=	 88 osob 

ZAMĚSTNANCI 
	 počet zaměstnanců přítomných v jeden pracovní den 
	 	 6 osob 

=CELKEM	 144 osob 

  D.3.1.5.2 Mezní délka únikové cesty 

V objektu je navržena chráněná úniková cesta typu A ve formě uzavřeného schodiště.


Mezní délka CHÚC A je 120m.

Mezní počet unikajících osob pro CHÚC A je 450 osob.

Mezní délka NÚC je při jednom směru unikání 20m a při dvou směrech úniku 35m.


Všechny navržené vzdálenosti vyhovují požadavkům. 

  D.3.1.5.3 Mezní šířka únikové cesty 

Mezní šířka únikové cesty je stanovena výpočtem: 


u = E/k = 138/120 = 1,15 -> 1,5 pruhu = 82,5cm 

 E = počet evakuovaných osob - 138 osob

 K = CHÚC A - po schodech dolů - 120


Navržená šířka CHÚC vyhovuje požadavku. 

  D.3.1.5.4 Odvětrání únikové cesty 

	 Požární větrání CHÚC typu A je zajištěno přirozeným větráním. V nejnižších a

nejvyšších místech CHÚC A se vyskytují dveře a světlíky o minimálních plochách 2 m2 s

funkčním samo otvíracím mechanismem s napojením na EPS.




  D.3.1.5.5 Dveře únikové cesty 

	 Všechny dveře CHÚC se otevírají ve směru úniku a jejich umístění nezužuje šířku únikové 
cesty. Všechny tyto dveře jsou opatřeny panikovým kováním a samozavíračemi.


  D.3.1.5.6 Osvícení únikové cesty 

	 CHÚC je během dne osvícena denním světlem. Je zde také umístěno nouzové osvětlení s 
vlastním centrálním zdrojem a minimální dobou osvětlení 60min.


 D.3.1.6 Odstupové vzdáleností a požárně nebezpečný prostor  

	 V požárně řešené části objektu se nenachází potřeba pro odstupové vzdálenosti. Hlavní 
prosklená fasáda je součástí CHÚC - tedy prostoru, který požární odstupy nevyžaduje. 
Požárně nebezpečná plocha vytvořená zbývajícími otvory zasahuje do sousedních objektů, 
otvory jsou tedy vyplněny požárním sklem zamezujícím sálání tepla a šíření požáru.


 D.3.1.7 Zabezpečení požární vodou, rozmístění vnitřních a   
   vnějších odběrních míst 

  D.3.1.7.1 Vnější odběrová místa 

	 Jako vnější odběrové místo požární vody bude použit podzemní požární hydrant, který se 
nachází na pomezí ulice Skořepka a Uhelného trhu, cca 130m od objektu.

	 V souladu s normou ČSN 73 0873, pro nevýrobní objekty s plochou menší než 1000 m² je 
dán požadavek na umístění hydrantu do vzdálenosti 150 m od objektu. Rychlost odběru vody 
požárním čerpadlem je 1,5 m/s a objemový průtok bude zajištěn v min. hodnotě 12 l/s.


  D.3.1.7.2 Vnitřní odběrová místa 

	 Objekt splňuje požadavky pro upuštění od vnitřních odběrových míst. Součin půdorysné 
plochy a požárního zatížení p nepřesahuje hodnotu 9000kg. 


 D.3.1.8 Zásahové cesty, nástupní plochy pro požární techniku 
	 Jako příjezdová komunikace k objektu slouží ulice Na Perštýně, která je širší než 3m. 

V objektu nejsou žádné vjezdy ani průjezdy. Nástupní plocha o rozměru 4x15m je umístěna 
přímo před objektem na chodníku a vozovce ulice Na Perštýně. 

	 Objekt má požární výšku do 22,5m tudíž nejsou zřízeny vnitřní zásahové cesty. 


 D.3.1.9 PHP a další prostředky požární ochrany 
	 V každém nadzemním podlaží bude dle ČSN 73 0873 umístěn kruhový moderní práškový 
PHP třídy 34 A jménem HUSSECHUCK. V 1NP je umístěn jeden PHP stejného výrobce typu 
21A navíc v technické místnosti.

	 PHP jsou umístěny ve výšce 1,1m nad úrovní podlahy pro dobré uchopení. 


Výpočet typu PHP: 

Nr = 0,15 * √(87,1 * 1 * 1) = 1,39 

nHJ = 6 * 1,39 = 8,4 

nPHP = 8,4/9 = 0,93 -> 1 x PHP 

 D.3.1.10 Technické a technologických zařízení stavby 

  D.3.1.10.1 Vzduchotechnika 

	 Vzduchotechnika je umístěna dle požadavků ČSN 73 0872. Prostupy vzduchotechniky 
požárními konstrukcemi jsou pro zamezení šíření požáru, tepla a kouře zajištěny požárními 
klapkami s PO odpovídající dané konstrukci. Prvky vzduchotechniky umístěné pod stropem 
jsou z nehořlavých materiálů třídy A1 nebo A2.


  D.3.1.10.2 Vytápění objektu 

	 Konstrukce kotelny splňuje požadavky normy ČSN 73 0802 na požární bezpečnost 
nevýrobních objektů. Rozvody tepla procházející požárně dělícími konstrukcemi jsou opatřeny 
protipožárními prostupy s odpovídající požární odolností. V souladu s ČSN 73 0872 je zajištěna 
možnost automatického vypnutí systému vytápění při požáru, aby nedocházelo k šíření tepla a 
kouře. Použité technologie i způsob instalace respektují požadavky na požární bezpečnost 
budov.


  D.3.1.10.3 Dodávka elektrické energie 

	 Elektrické rozvody zajišťující funkci a ovládání PBZ jsou napájeny ze dvou na sobě 
nezávislých zdrojů. Přepnutí na záložní zdroj (UPS) probíhá automaticky a bez prodlení po 
výpadku hlavního napájení. Použité kabely mají sníženou hořlavost a zvýšenou odolnost vůči 
zkratu. Záložní napájení je zajištěno bateriemi umístěnými v technické místnosti. Svítidla 
nouzového osvětlení jsou vybavena vlastním integrovaným bateriovým zdrojem.


  D.3.1.10.4 Prostupy rozvodů 
	 Dle ČSN 73 0810 musí být každý prostup rozvodu skrz požární konstrukci utěsněn tak, 
aby nebyla narušena její požární odolnost. 




  D.3.1.10.5 Nutnost instalace PBZ 

	 CHÚC typu A je větrána přirozeně prostřednictvím oken a světlíků s přímým vyústěním do 
volného prostoru. V souladu s ČSN 73 0810 není v tomto případě nutné napojení na systém 
ovládání požárního větrání (SOZ), neboť je zajištěno trvalé a účinné přirozené odvětrání bez 
rizika zakouření.


	 CHÚC je napojena na systém EPS za účelem řízení provozu požárních uzávěrů při vzniku 
požáru. V případě aktivace EPS dojde k uvolnění dveří vybavených elektrickými zámky nebo 
zavírači, čímž je zajištěna volná průchodnost CHÚC v souladu s požadavky ČSN 73 0833 a 
vyhlášky č. 23/2008 Sb. Ovládání dveří je koordinováno tak, aby nedošlo k ohrožení osob 
pohybujících se v únikové cestě a zároveň byla zachována její požární bezpečnostní funkce. Na 
EPS je napojen i evakuační výtah.


	 V objektu není třeba zřizovat systém SHZ.


 D.3.1.11 Zvláštní požadavky na zvýšení požární odolnosti   
  stavebních konstrukcí nebo snížení hořlavosti    
  stavebních hmot 

Pro objekt nejsou stanoveny žádné zvláštní požadavky.


 D.3.1.12 Zabezpečení stavby požárně bezpečnostními    
  zařízeními 

	 Požadavky na PBZ jsou stanoveny v bodě D.3.1.10.5. Níže je uvedena závěrečná 
rekapitulace PBZ, která se v objektu vyskytují pro lepší přehlednost. 


Zařízení pro požární signalizaci 
Elektrická požární signalizace (EPS) –  	 ANO

Zařízení dálkového přenosu – 	 NE

Zařízení pro detekci hořlavých plynů a par – 	 NE

Zařízení autonomní detekce a signalizace – 	 ANO 

Zařízení pro potlačení požáru nebo výbuchu

Stabilní (SHZ) nebo polostabilní (PHZ) hasicí zařízení – 	 NE 

Automatické protivýbuchové zařízení – 	 NE 


Zařízení pro usměrňování pohybu kouře při požáru

Zařízení pro odvod kouře a tepla (ZOKT) – 	 NE

Zařízení přetlakové ventilace – 	 ANO 

Kouřotěsné dveře – 	 ANO 

Zařízení pro únik osob při požáru 
Požární nebo evakuační výtah – 	 ANO 

Nouzové osvětlení – 	 ANO

Nouzové sdělovací zařízení – 	 NE 

Funkční vybavení dveří – 	 ANO 

Zařízení pro zásobování požární vodou 
Vnější odběrná místa – 	 ANO 

Vnitřní odběrná místa (hydrant) – 	 NE

Nezavodněná požární potrubí (suchovod) – 	 NE 


Zařízení pro omezení šíření požáru 
Požární klapky – 	 ANO 

Požární dveře a požární uzávěry otvorů včetně jejich funkčního vybavení –	  ANO 

Systémy nebo prvky zajišťující zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí nebo 
snížení hořlavosti stavebních hmot – 	 NE 
Vodní clony – 	 NE 

Požární přepážky a požární ucpávky – 	 ANO 

Náhradní zdroje a prostředky určené k zajištění provozuschopnosti požárně 
bezpečnostních zařízení – ANO


 D.3.1.13 Výstražné a bezpečnostní značky a tabulky 
	 V  souladu s §10 vyhlášky č.23/2008 Sb. a čl.9.16 normy ČSN [73 0802] budou NÚC a 
CHÚC vybaveny bezpečnostním značením dle normy ČSN ISO [3864-1]: 


	 - Bezpečnostní označení směru úniku a východů pomocí podsvícených tabulek (v souladu 
s NO), příp. pomocí fotoluminiscenčních tabulek

	 - Označení dveří na volné prostranství značkou, příp. nápisem „nouzový východ“ nebo 
„úniková cesta“

	 - Označení umístění hlavního vypínače elektrické energie včetně označení přístupu

	 - Označení umístění hlavního uzávěru vody včetně označení přístupu; na rozvaděčích bude 
kromě značky elektrozařízení (blesk) umístěna i tabulka s textem „Nehas vodou ani pěnovými 
přístroji“.

	 - Označení požárních uzávěrů, dle výše uvedeného textu, bude provedeno v  souladu s 
požadavky vyhlášky MV č. 20.

	 - Označení požárně bezpečnostní zařízení – umístění PHP bude provedeno v  souladu 
s požadavky vyhl. č.16.

	 - V komunikačním prostoru objektu bude rovněž instalováno značení podlažnosti.

	 - V rámci objektu bude v 1.NP při vstupu instalováno označení upozorňující na umístění 
fotovoltaických panelů na střeše objektu.  

	 - Další požadavky na značení umístění či přístupu mohou být stanoveny na stavbě. 


 D.3.1.14 Závěr 
Při vlastní realizaci stavby domu je nutno plně respektovat toto požárně bezpečnostní 

řešení stavby. Jakékoliv změny v projektu musí být z hlediska PBŘS znovu přehodnoceny.




 D.3.1.15 Použitá literatura 
[1] 	 ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení (7/2016), Oprava Opr.1 (3/2020); 

[2] 	 ČSN 73 0802 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (10/2020);

[3] 	 ČSN 73 0804 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Výrobní objekty (10/2020);

[4]	 ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami (7/1997), Změna Z1 
(10/2002);

[5]	 ČSN 73 0821 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních konstrukcí (5/2007);

[6]	 ČSN 73 0831 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Shromažďovací prostory (10/2020);

[7] 	 ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování (9/2010), Změna Z1 
(2/2013), Změna Z2 (2/2020); 

[8] 	 ČSN 73 0834 Požární bezpečnost staveb – Změny staveb (3/2011), Změna Z1 (7/2011), Změna Z2 
(2/2013);

[9] 	 ČSN 73 0835 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Budovy zdravotnických zařízení a sociální péče 
(9/2020);

[10] 	ČSN 73 0842 Požární bezpečnost staveb – Objekty pro zemědělskou výrobu (3/2014);

[11] 	ČSN 73 0843 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Objekty spojů a poštovních provozů (9/2020);

[12] 	ČSN 73 0845 Požární bezpečnost staveb – Sklady (5/2012);

[13]	 ČSN 73 0848 Požární bezpečnost staveb – Kabelové rozvody (4/2009), Změna Z1 (2/2013), Změna 
Z2 (6/2017);

[14]	 ČSN 73 0872 Požární bezpečnost staveb – Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým 
zařízením (1/1996);

[15]	 ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou (6/2003);

[16]	 ČSN 73 4201 ed.2 Komíny a kouřovody – Navrhování, provádění a připojování spotřebičů paliv 
(12/2016);

[17]	 ČSN 74 3282 Pevné kovové žebříky pro stavby (11/2014), Změna Z1 (6/2017);

[18]	 ČSN EN 1838 Světlo a osvětlení – Nouzové osvětlení (7/2015);

[19]	 ČSN EN 1443 Komíny – Obecné požadavky (1/2020);

[20]	 ČSN 01 8013 Požární tabulky (7/1964), Změna a (5/1966), Změna Z2 (10/1995);

[21]	 ČSN 01 3495 Výkresy ve stavebnictví – Výkresy požární bezpečnosti staveb (6/1997);

[22]	 ČSN ISO 3864-1 Grafické značky – Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky - Část 1: Zásady 
navrhování bezpečnostních značek a bezpečnostního značení (12/2012);

[23]	 ČSN EN ISO 7010 Grafické značky – Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky - Registrované 
bezpečnostní značky (1/2021), včetně aktuálních změn A1 (5/2021), A2 (10/2022), A3 (10/2022);

[24] 	Zoufal, R. a kolektiv: Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů, PAVUS, a.s. 
(2009);

[25]	 Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách ochrany staveb;

[26] 	Vyhláška č. 268/2011 Sb., kterou se mění Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách 
požární ochrany staveb;

[27]	 Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního 
dozoru (vyhláška o požární prevenci);

[28] 	Vyhláška MV č. 202/1999 Sb., kterou se stanoví technické podmínky požárních dveří, kouřotěsných 
dveří a kouřotěsných požárních dveří;

[29] 	Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební 
výrobky; 

[30] 	Nařízení vlády č. 375/2017 Sb., o vzhledu, umístění a provedení bezpečnostních značek a značení a 
zavedení signálů;

[31] 	Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů;

[32] 	Zákon ČNR č. 133/1985 Sb., o požární ochraně;




Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 požární bezpečnost 
Konzultant:	 doc. Ing. Daniela Bošová, PhD. 

Obsah výkresu: 

	 PBOŘ KOORDINAČNÍ SITUACE 
Měřítko výkresu:	 M1:200

obsah výkresu:

D.3.2.1 - PŮDORYS 1NP
M 1:100



Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 požární bezpečnost 
Konzultant:	 doc. Ing. Daniela Bošová, PhD. 

Obsah výkresu: 

	 PBOŘ KOORDINAČNÍ SITUACE 
Měřítko výkresu:	 M1:200

obsah výkresu:

D.3.2.2 -  KOORDINAČNÍ SITUACE
M 1:200



D.4 _ Technická zařízení budov


České vysoké učení technické v Praze


Fakulta architektury


Název projektu:	 Dům ve spáře

Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město Praha

Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová

Ateliér:	 Chalupa & Holubcová

Ústav:	 Ústav navrhování III

Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa

Konzultant:	 Ing. Ondřej Horák Ph.D.


OBSAH _ část D.4


D.4.1 Technická zpráva

	 D.4.1.1	 Základní údaje o stavbě

	 D.4.1.2	 Vytápění a chlazení

	 D.4.1.3	 Vzduchotechnika

	 D.4.1.4	 Vodovod

	 D.4.1.5	 Kanalizace

	 D.4.1.6	 Elektrorozvody

	 D.4.1.7	 Komunální odpad

	 D.4.1.8	 Použitá literatura

D.4.2 Výpočtová část

	 D.4.2.1	 Vytápění

	 D.4.2.2	 Vzduchotechnika

	 D.4.2.3	 Vodovod

	 D.4.2.4	 Kanalizace

D.4.3 Výkresová část

	 D.4.3.1	 Koordinační situace

	 D.4.3.2	 Půdorys 1NP

	 D.4.3.3	 Půdorys 2NP

	 D.4.3.4	 Půdorys 3/4NP

	 D.4.3.5	 Půdorys 5NP

	 D.4.3.6	 Půdorys 6NP

	 D.4.3.7	 Střecha 



D.4.1 Technická zpráva 

 D.4.1.1 Základní údaje o stavbě 

	 Objekt Dům ve spáře se nachází na Starém Městě v Praze, v ulici na Perštýně, na parcele 
317/2 a části parcely 317/1. V budově se nachází muzeum módy, které své exponáty vystavuje 
v jednom homogenním prostoru, ve kterém se návštěvníci pohybují po rampách.


	 Budova je konstrukčně rozdělená na tři části: parter, věž a korunku. Spodní část “parter” 
má standardní omítanou fasádu, která svým vzhledem navazuje na sousedící Dům u Starých 
Šedivých. Vrchní část “věž” dosahuje výšky vedlejšího činžovního domu, na který navazuje i 
svým vzhledovým dojmem. Její fasáda je lehká a skládá se z nosných sloupů, rovných i 
kulatých skel a vertikálních žaluzií. Vrchní korunka slouží zejména estetickému účelu, skládá se 
ze skleněných a kovových prvků.


	 Tvar budovy je většinově křivkový a vlnitý v horizontálním směru. V tom vertikálním se 
stupňovitě zužuje po třech částech.


 D.4.1.2. Vytápění 

  D.4.1.2.1 zdroj tepla 

	 Objekt je vytápěn teplovodním nízkoteplotním otopným systémem s teplotou výstupní 
vody až 65*C. Zdrojem tepla je navrženo TČ, které současně s vytápěním zajišťuje i chlazení a 
ohřev TV. Zvolená varianta TČ je země/voda, s topným faktorem 5,96. Teplá voda je ohřívána v 
nepřímém zásobníku TV o objemu 100l. Vnitřní část TČ je umístěna v technické místnosti, kde 
jsou dodrženy veškeré požadavky na odstupové vzdálenosti a minimální obslužný prostor. Vrty 
sloužící k zisku tepla jsou součástí pilotů v základech stavby. Pro obsloužění tepelné ztáty 
24kW slouží 5 pilotů o hloubce 100m. Připojovací potubí bude vedeno pod základovou deskou.


  D.4.1.2.2 otopná soustava 

Otopná soustava je navržena jako dvoutrubková se spodním rozvodem ležatého potrubí, s 
převládajícím horizontálním rozvodem. Trubní rozvody jsou vedeny převážně v podlahách, 
svislé rozvody jsou umístěny v šachtě. Jako koncový prvek je v 1NP navrženo podlahové 
topení. V 2-6np je navrženo vytápění aktivácí jádra systémem BKT. 


Tlakové zabezpečení soustavy je řešeno expanzní nádrží volně stojící s pojistným ventilem. 
Odvzdušnění soustavy je řešeno centrálně. Větrání technické místnosti je zajištěno 
vzduchotechnickou jednotkou.


Elektrické pohony otopné soustavy ( čerpadla, ventilátory, kompresor.... ) jsou napájeny 
částečně i z vlastního zdroje FV panelů, které jsou umístěny o rozloze 18 m2 na střeše. Střídač 
a baterie jsou integrovány v monobloku, který je umístěn v technické místnosti.


 D.4.1.3 Vzduchotechnika 

  D.4.1.3.1 větrání muzea a ostatních prostor 

Je navržen podtlakový systém větrání vzduchu. Přívod vzduchu je zajištěn potrubím vedoucím 
v podhledu, odvod odsávacím potrubím s osazeným ventilátorem umístěným rovněž v 
podhledu. Potrubí je navrženo z pozinkovaného ocelového plechu. Odvětrání koupelny a WC je 
navrženo přes mřížku do odsávacího potrubí. Digestoř nad sporákem je napojena také na 
odsávací potrubí.


Do jednotného prostoru galerie je vzduch přiváděn potrubím umístěným pod rampami, do 
kterého je příváděn vzduch potrubím umístěným na fasádě mezi 1NP a 3NP. Toto potrubí je 
izolováno tak, aby docházelo k minimální tepelné ztrátě. Odváděn je odsávacím potrubím 
umístěným pod stropem prostoru. To pak vede instalační šachtou do technické místnosti, kde 
je umístěna rekuperační jednotka.


Rekuperační jednotka je navržena DAIKIN Modular L, velikost 7. Odvod starého vzduchu i 
přívod čerstvého je zaveden skrz fasádu. Výústky potrubí jsou umístěny nad sebou ve 
vzdálenosti 3m.


Mezi požárními úseky jsou v šachtách vzduchotechniky navrženy požární klapky zamezující 
šíření požáru.


  D.4.1.3.2 větrání požárního schodiště 

Požární větrání CHÚC typu A je zajištěno přirozeným větráním. V nejnižších a

nejvyšších místech CHÚC A se vyskytují dveře a světlíky o minimálních plochách 2 m2 s 
funkčním samo otvíracím mechanismem s napojením na EPS.


 D.4.1.4 Vodovod 

  D.4.1.4.1 vnitřní vodovod 

Vnitřní vodovod je veden pomocí vodovodní přípojky DN 80 o délce 11m v nezámrzné hloubce 
pod úrovní ulice, připojen na vodovod pro veřejnou potřebu DN80. Vodoměrná soustava je 
umístěna pod chodníkem, v ní je umístěn hlavní uzávěr vody.


Vnitřní vodovod je navržen z měděného potrubí, potrubí je izolováno izolací ThermaGO. Ležaté 
rozvody jsou vedeny v podlaze, volně nebo v předstěně. Délková roztažnost potrubí je 
kompenzována trasou potrubí. Stoupací rozvody se v budově nenachází. Připojovací potrubí je 
vedeno v drážce nebo volně. Uzavírací armatury jsou navrženy jako směšovací stojánkové 
baterie nebo nástěnné baterie. Průtok vody je měřen vodoměrem, který je umístěn u 
vodoměrné soustavy. Teplá voda je připravována centrálně pomocí zásobníku, který je umístěn 
v technické místnosti.




 D.4.1.5. Kanalizace 

  D.4.1.5.1 Splašková kanalizace 

Odvodnění objektu je provedeno jednotnou přípojkou. Kanalizační přípojka je

navržena z PVC trubky DN 150 , je vedena v hloubce 0,75 m ve sklonu 3% k uličnímu

řadu. Splašková voda je odváděna přes výstupní šachtu do uliční kanalizační

stoky. Svodné potrubí z PVC je vedeno v předstěně v 1NP ve sklonu 2% a následně svedeno 
skrz základovou desku na dvou místech. Čistící tvarovka je umístěna v revizní šachtě pod 
chodníkem. Odvětrání kanalizace je vedeno na severní fasádě.


Odvodnění ploché střechy je řešeno vnějším systémem odvodnění, voda je sváděna 
svahováním střechy a okapy dolů, následně je dešťová kanalizace vedena pod základovou 
deskou a v revizní šachtě připojena na kanalizační vedení. Kvůli zastavěnosti pozemku je 
dešťová voda z většiny odváděna do kanalizační stoky.


Charakteristika vnitřních rozvodů 
Připojovací potrubí – 	 PVC trubka, vedena v 3% sklonu 
Odpadní splaškové potrubí – 	 PVC trubka, vedeno v předstěně a pod zemí 
Odpadní dešťové potrubí –	  vnější, hranaté potrubí Lindab Rainline 
Větrání splaškových odpadů – 	 Otvorem ve střeše 
Svodné potrubí – 	 PVC trubka, sklon 3% 

Způsob čištění a revize vnitřní kanalizace a přípojky pomocí čistících tvarovek 
a revizní šachty. 

 D.4.1.6. Elektrorozvody 

  D.4.1.6.1 Elektrorozvody 

Objekt je napojen přípojkou silnoproudého vedení nízkého napětí vedenou pod chodníkem 
ulice Na Perštýněv hloubce 1 m. Součástí přípojky je i přípojková skříň, umístěna ve výklenku v 
obvodové stěně objektu v níž je umístěn hlavní domovní elektroměr. Hlavní  domovní rozvaděč 
s jistícími prvky světelných a zásuvkových obvodů tohoto podlaží a jištění svislého vedení se 
nachází v technické místnosti. Na toto svislé vedení je napojena v 1.NP a ve 2.NP podružná 
patrová rozvodnice. Vedení je vedeno v podhledu a instalační šachtou


  D.4.1.6.2 Ochrana před bleskem  

Ochrana před bleskem je zajištěna jímačem atmosferického elektrického výboje umístěným na 
nevyšší části střechy, tudíž na skleněné korunce.  Venkovní svody jsou vedeny ve vrstvě 
tepelné izolace do zemnící sítě.


  D.4.1.6.3 Fotovoltaika 
Na střeše je umístěno 14 fotovoltaických panelů o velikosti 1050mm x 2110mm, s výkoenm až 
450 Wp, tedy dohromady až 6300Wp. Energie bude ukládána do baterie umístěné v technické 
místnosti. Fotovoltaika objektu je navržena jako záložní zdroj energie.


 D.4.1.7 Komunální odpad 
Místnost pro komunální odpad je umístěna na východní fasádě objektu, přístupná je dveřmi z 
interiéru a pro vývoz i dveřmi z ulice Na Perštýně.


 D.4.1.8 Použitá literatura 
ČSN 73 0810 – PBS – Společná ustanovení (2016/07)

http://www.tzb-info.cz/

http://15124.fa.cvut/?page=cz,tzb-a-infrastruktura-sidel-ii

http://tzb.fsv.cvut.cz/?mod=podklady

podklady ze studia předmětu TZIB I., SF I-II. na FA ČVUT

https://www.fa.cvut.cz/cs/aktualne/46584-podklady-ke-konzultacim-pro-tzb-provadeni-a-pro-
pozarni-bezpecnost-bp

https://www.agc-fenestra.cz/produkty-thermobel-izolacni-dvojskla-a-trojskla/

https://www.ivarcs.cz/katalog/tepelna-technika/tepelne-cerpadlo-ivar-hp-calibra-eco-duo-
zeme-voda-p142533/




D.4.2 Výpočtová část 

 D.4.2.1 Vytápění 

TEPELNÁ ZTRÁTA 

PROSTUPEM 

ΦT = HT . (Θi- Θe) = 765,1 * (-12-18) = 22,953 kW


VĚTRÁNÍM  

Φv = Hv . (Θi- Θe) . (1-η) = 1 479,4 * 32 * (1-0,8) = 9,468 16 kW

Hv = Vi . cv . ϱ = 4403 * 0,28 * 1,2 = 1 479,4 W/K 
Vi = Vm . n = 4 403 * 1 = 4 403 m3/h 

PRO PŘÍPRAVU TEPLÉ VODY


ΦTv = 2,1 kW


CELKOVÁ TEPELNÁ ZTRÁTA


QCELK = 22,953 + 9,468 + 2,1 = 34,521 kW 

QPRIP = 0,7·Qvyt + 0,7·Qvet + QTV = 19,166 + 6,6276 + 2,1 = 27,8936 kW


- navrhuji tepelné čerpadlo země/voda Thermia Calibra ECO DUO 

EXPANZNÍ NÁDOBA 

Vexn = 1,3 * G * △v * [ pa2 / ( pa2 - pa1 ) ] = 1,3 * 268,4 * 0,0224 * 11 = 85,97 l  
Pa1 = 500kPa 
Pa2 = 550kPa 
△v = 0,0224 
G = Gp + Gt = 3 * 24,4 + 8 * 24,4 = 268,4  

- navrhuji expanzní nádobu s objemem 90l 

 D.4.2.2 Vzduchotechnika 

PŘÍVOD A ODVOD VZDUCHU 

ODOVOD 	 	 PŘÍVOD 

1NP	 -475m3	 	 +475 m3

Kuchyňka	 -150 m3	 denní místnost	 +150 m3 
WC zaměstnanci	 -50 m3	 chodba	 +25 m3 
Úklidová místnost	 -25 m3	 sklad	 +50 m3 
WC ženy	 2 * -50 m3	 recepce	 +250 m3 
WC muži	 2 * -50 m3 
WC invalida	 -50 m3 

2NP	 -532 m3	 	 +532 m3


3NP	 -543,2 m3	 	 +543,2 m3


4NP	 -543,2 m3	 	  +543,2 m3


5NP	 -543,2 m3	 	 +543,2 m3


6NP	 -543,2 m3	 	 +543,2 m3


CELKEM 	 3 179,8m3	 




PRŮŘEZY VZDUCHOTECHNICKÝCH ROZVODŮ 

S = V / 3 * 3600


1. V = 475 m3 - sání 1NP 

	 S = 0,04 m2	 20x20 cm

2. V = 225 m3 - přívod zázemí 1NP 

	 S = 0,02 m2	 20x10 cm

3. V = 250 m3 - přívod recepce 1NP 

	 S = 0,02m3	 20x10 cm

4. V = 2 704,8m3 - do 2NP 

	 S = 0,25m2	 60x30 cm

5. V = 532 m3 - po 2NP 

	 S = 0,04 m2	 40x10cm

6. V = 2 172m3 - přívod do 3NP 

	 S = 0,2m2	 50x40 cm 

7. V = 1 629,6 m3 - přívod do 4NP 

	 S = 0,015 m2	 50x30 cm 

8. V = 1 086,4 m3 - přívod do 5NP 

	 S = 0,1 m2	 35x30 cm 

9. V = 543,2 m3 - přívod do 6NP 

	 S = 0,05 m2	 20x25 cm 

 D.4.2.3 Vodovod 

POČTY ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ: 

6x umyvadlo 

5x splachovací záchod 

2x pisoár 

1x dřez 

1x výlevka 

DENNÍ SPOTŘEBA VODY 

6 zaměstnanců	 30l / os / den 

138 návštěvníků * 0,4	 4l / den 

Výlevka	 40l / den 

Dřez 	 15l / den 

Qp celkem = 400,6l


Maximální denní potřeba vody = Qm = Qp * Kd = 400,6 * 1,2 = 480,72l 
Kd = součinitel denní nerovnoměrnosti = 1,2 pro obce od 1M obyvatel 

Maximální hodinová potřeba vody = Qh = Qm * Kh / 12 = 84,156l 
Kh = součinitel hodinové nerovnoměrnosti = 2,1 pro soustředěnou zástavbu 

VÝPOČTOVÝ PRŮTOK Qd 

Qd = 1,91l / s 
Minimální vnitřní průměr potrubí - 40,3 mm 

 D.4.2.4 Kanalizace 
Průtok odpadních vod - 1,9 l / s 
Množství dešťových odpadních vod - 3 l / s 
Výpočtový průtok v jednotné kanalizaci  - 3,63 l / s 





obsah výkresu:

D.4.3.2 -  PŮDORYS 1NP
M 1:50

Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 technické zařízení budov 
Konzultant:	 Ing. Ondřej Horák Ph.D. 

Obsah výkresu: 

	 1NP 
Měřítko výkresu:	 M1:50



Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 technické zařízení budov 
Konzultant:	 Ing. Ondřej Horák Ph.D. 

Obsah výkresu: 

	 1NP 
Měřítko výkresu:	 M1:50

obsah výkresu:

D.4.3.3 -  PŮDORYS 2NP
M 1:50



Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 technické zařízení budov 
Konzultant:	 Ing. Ondřej Horák Ph.D. 

Obsah výkresu: 

	 1NP 
Měřítko výkresu:	 M1:50

obsah výkresu:

D.4.3.4 -  PŮDORYS 3NP
M 1:50



Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 technické zařízení budov 
Konzultant:	 Ing. Ondřej Horák Ph.D. 

Obsah výkresu: 

	 1NP 
Měřítko výkresu:	 M1:50

obsah výkresu:

D.4.3.5 -  PŮDORYS 4NP
M 1:50



Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 technické zařízení budov 
Konzultant:	 Ing. Ondřej Horák Ph.D. 

Obsah výkresu: 

	 1NP 
Měřítko výkresu:	 M1:50

obsah výkresu:

D.4.3.5 -  PŮDORYS 5NP
M 1:50



Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 technické zařízení budov 
Konzultant:	 Ing. Ondřej Horák Ph.D. 

Obsah výkresu: 

	 1NP 
Měřítko výkresu:	 M1:50

obsah výkresu:

D.4.3.6 -  PŮDORYS 6NP
M 1:50



Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 technické zařízení budov 
Konzultant:	 Ing. Ondřej Horák Ph.D. 

Obsah výkresu: 

	 1NP 
Měřítko výkresu:	 M1:50

obsah výkresu:

D.4.3.8 -  VÝKRES STŘECHY
M 1:50



D.5 _ zásady organizace výstavby


České vysoké učení technické v Praze


Fakulta architektury


Název projektu:	 Dům ve spáře

Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město Praha

Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová

Ateliér:	 Chalupa & Holubcová

Ústav:	 Ústav navrhování III

Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa

Konzultant:	 Ing. Libor Kubina CSc.


OBSAH _ část D.5


D.5.1 Technická zpráva

	 D.5.1.1	 Základní a vymezovací údaje stavby

	 D.5.1.2	 Způsob zajištění a tvar stavební jámy 

	 D.5.1.3	 Konstrukčně výrobní systém

	 D.5.1.4	 Staveništní doprava svislá

	 D.5.1.5	 Zásady organizace výstavby

	 D.5.1.6	 Použitá literatura

D.5.2 Výkresová část

	 D.5.2.1	 Koordinační situace

	 D.5.2.2	 Stavební jáma

	 D.5.2.3	 Zařízení staveniště




D.5.1 Technická zpráva 

 D.5.1.1 Základní a vymezovací údaje 

  D.5.1.1.1 Základní popis stavby 

	 Objekt Dům ve spáře se nachází na Starém Městě v Praze, v ulici na Perštýně, na parcele 
317/2 a části parcely 317/1. V budově se nachází muzeum módy, které své exponáty vystavuje 
v jednom homogenním prostoru, ve kterém se návštěvníci pohybují po rampách.


	 Budova je konstrukčně rozdělená na tři části: parter, věž a korunku. Spodní část “parter” 
má standardní omítanou fasádu, která svým vzhledem navazuje na sousedící Dům u Starých 
Šedivých. Vrchní část “věž” dosahuje výšky vedlejšího činžovního domu, na který navazuje i 
svým vzhledovým dojmem. Její fasáda je lehká a skládá se z nosných sloupů, rovných i 
kulatých skel a vertikálních žaluzií. Vrchní korunka slouží zejména estetickému účelu, skládá se 
ze skleněných a kovových prvků.


	 Tvar budovy je většinově křivkový a vlnitý v horizontálním směru. V tom vertikálním se 
stupňovitě zužuje po třech částech.


  D.5.1.1.2 Charakteristika území a stavebního pozemku 

	 Objekt je vestavěn do spáry vzniklé mezi různými etapami výstavby města. Výměra parcely 
317/2 je 84m², dále budova přesahuje i na parcelu 317/1 v ploše 104m², tudíž celková 
zastavěná plocha je 188m². Tvar parcely je nepravoúhlý a oblý. Výškový rozdíl pozemku je 
minimální a srovnán chodníkem. V současnosti není parcela nijak využívána ani zastavěna.


	 Parcela se nachází v městské památkové rezervaci, v hustě zastavěné Anenské čtvrti. 
Nejedná se o aktivní záplavovou oblast ani o poddolovanou oblast. Přístup na staveniště je 
přímo z ulice s napojením na městský dopravní systém.


  D.5.1.1.3 Soulad stavby s územně plánovací dokumentací 

	 Objekt je v souladu s územně plánovací dokumentací. Konkrétně se na parcelu vztahuje 
Regulační plán zóny Anenská. V území je třeba dbát na ochranu kulturního dědictví a neohrozit 
kulturní hodnoty území, Staré Město je součástí kulturního dědictví UNESCO. Architektonické 
prvky stavby musí respektovat tradiční historický vzhled budov a okolní zástavbu, aby 
novostavba nenarušila charakter historické architektury Starého Města. Před zahájením 
stavebních prací je nezbytné provést archeologický výzkum, kvůli archeologickému bohatství 
území. Nová výstavba musí respektovat historický urbanistický ráz městské struktury, včetně 
zachování proporcí, veřejných prostor a tradičních uličních čar, aby se nepřerušil historický 
urbanistický celek Starého Města.


  D.5.1.1.4 Připojení na veřejné sítě 

	 Objekt je napojen na veřejnou síť elektrickou a telekomunikační, kanalizaci a vodovod.


  D.5.1.1.5 Připojení zábory zemědělského půdního fondu 

	 Na území se nevztahují žádné dočasné ani trvalé zábory zemědělského půdního fondu. 
Druh pozemku je charakterizován jako ostatní plocha.


  D.5.1.1.6 Parametry stavby 

Zastavěná plocha … 188m²

Obestavěný prostor … 4403m³

HPP administrativní … 188m²


  D.5.1.1.8  Členění a charakteristika navrhovaného     
   stavebního objektu 

Ozn. Název SO Technologická etapa KVS

01. Budova muzea zemní konstrukce Stavební jáma: záporové pažení, strojní výkop

základové konstrukce Základové mikropiloty s vrty pro tepelná čerpadla, 
monolitická ŽB základová deska

hrubá vrchní stavba Příprava bednění a armatury

Monolitické železobetonové stropy

Monolitické železobetonové stěny

Monolitické železobetonové rampy

Prefa. železobetonové schodiště

konstrukce zastřešení Osazení střešní konstrukce

-příhradové nosníky

Betonáž stropní desky

Konstrukce atik

Osazení střední instalace

Skladba ploché střechy

hrubé vnitřní konstrukce Nenosné vnitřní příčky

Osazení oken, dveří a skleněných stěn

Hrubé skladby podlah

Instalace sítí TZB

Výstavba výtahové šachty

úprava povrchů Kontaktní zateplovací systém

Impregnace betonu

omítky

dokončovací konstrukce osazení výtahové kabiny

Obklady a dlažby

Klempířské prvky

Truhlářeské prvky

Plpožení podlahových krytin

Osazení zábradlí

02. chodník dokončovací konstrukce Pokládka dlažebních kostek

03.1 elektrická přípojka Napojení na uliční řád, souběžně s etapou 
hrubých vnitřních konstrukcí

03.2 vodovodní přípojka

03.3 kanalizační přípojka 



 D.5.1.2. Způsob zajištění a tvar stavební jámy 

  D.5.1.2.1 Vymezovací podmínky pro zemní práce 

	 Geologické a hydrogeologické podloží bylo zjištěno pomocí 13m hlubokého vrtu s 
označením GDO 185064 v databázi geologicky dokumentovaných objektů České geologické 
služby. Podloží, do kterého bude zasahováno, spadá do třídy těžitelnosti I. Není proto třeba 
speciálních težících mechanismů. 


	 Pod západní částí objektu (v Bartolomějské ulici č. p. 309) byly při archeologickém 
průzkumu v roce 2012 objeveny pozůstalé části románského domu v podobě kvádříkových 
sklepních zdiv. Parcela č. 317/2 leží na panenské půdě, každopádně je v její zemině 
předpokládán sklep barokního domu. Z důvodu těchto nálezů není navržený objekt 
podsklepen. Po dohodě s NPÚ bude jako zakládací konstrukce použit systém mikropilotů.


  D.5.1.2.2 Bilance zemních prací 

	 Při výkopu stavební jámy bude vykopáno cca 167m3 zeminy. Po dohodě s městskou 
správou bude zemina použita k zarovnání terénu v nedalekém městském parku. 


  D.5.1.2.3 Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy 

	 Stavební jámu zajišťuje záporové pažení ve formě ztraceného bednění. Objekt má svou 
základovou spáru dostatečně výše než okolní budovy, není tedy třeba jejich stěny při odhalení 
zajišťovat. Hladina podzemní vody se nachází v hloubce 4 metrů, 3,1 metru pod základovou 
spárou, která tudíž do HPV nezasahuje. Odvodnění stavební jámy bude řešeno drenážním 
systémem.  

 D.5.1.3. Konstrukčně výrobní systém 

  D.5.1.3.1 Řešení dopravy materiálu 

	 Na staveniště bude beton dovážen z nejbližsí betonárky - Betonárna Praha - Rohanské 
nábřeží, TBG METROSTAV s.r.o., která je od parcely vzdálena 5,2km.


  D.5.1.3.2 Vnitrostaveništní doprava 

Vzhledem k rozloze staveniště není zařízená dopravní cesta uvnitř staveniště. Vnitrostaveništní 
doprava je zaručená podélným tvarem obkreslujícím stávající vozovku. Beton bude v průběhu 
stavby dopravován pomocí betonářského koše a věžového jeřábu.




 D.5.1.3.2 Záběry pro betonářské konstrukce 

Otočka jeřábu:	 	 5 minut

1 hodina:	 	 	 12 otoček

1 směna(8 hodin):	 	 	 96 otoček

Objem vybraného betonářského koše:  0,6m

3



Maximum betonu v 1 směně:  96 x 0,6 = 57,6m
3
 

VODOROVNÉ KONSTRUKCE 

Tloušťka základové desky - 500mm 
	 plocha - 187m2  
Tloušťka stropní desky - 250mm 
	 plocha - 187m2 
	 počet - 3x 
Tlouťka střední desky - 300mm 
	 plocha - 167m2 
Tloušťka ramp - 300mm 
	 plocha - 4 x 92m2 
————————————————— 

Celkový objem betonu = 297,4m
3
 

Objem betonu pro typické patro = 27,6m
3

 -> vybetonuje se na 1 záběr


SVISLÉ KONSTRUKCE 

Šířka stěn - 300mm 
	 celková délka stěn- 282m 
	 k.v. pater - 4,25m  
Rozměr sloupu - 400x400mm 
————————————————— 

Celkový objem betonu = 387,1m
3
 

Objem betonu pro typické patro = 54,275m
3
 -> vybetonuje se na 1 záběr


  D.5.1.3.3 Pomocné konstrukce 

	 Bednění pro výstavbu objektu je navržené od společnosti PERI. Pro jejich uskladnění, 
sestavení a čištění je na stavbě vyhrazen prostor. 


Stěnové bednění: 

Systém PERI RUNDFLEX pro zakulacené strany, který se pomocí zámku BFD připojí k systému 
PERI TRIO pro rovné úseky. 

Rozměry použitých panelů RUNDFLEX: 2,5 x 2,4m

Rozměry použitých panelů TRIO: 2,4 x 2,7m


Stropní bednění: 

Systém PERI SKYDECK

Rozměry použitých panelů: 1,5 x 0,75m

Doplnění: Nosníky SLT 225, Stoprní stojky MULTIPROP 480


Sloupové bednění: 

Systém PERI RAPID

Rozměry: 2 x 2 x 6,5m

Celkem kusů: 1x


Lešení: 

Systém PERI UP Flex




 

PERI RUNDFLEX PERI TRIO

PERI SKYDECK

PERI RAPID PERI UP FLEX

Schema betonářských záběrů



  D.5.1.3.4 Návrh výrobní, montážní a skladovací plochy 

Stropní bednění: 

Plocha stropní desky: 187m2 
Plocha panelu SKYDECK: 1,125m2 
Počet panelů: 187/1,125=166,22 => 167 panelů 
Počet palet: 167/48=3,48 => 4 palety 

Počet stojek: 0,29 stojky/m2 
	 187x0,29=54,23 => 55 stojek 
Počet palet: 55/25=2,2 => 3 palety 

Počet nosníků: 0,55 nosníku na 3 panely 
	 (167/3)x0,55=30,617 => 31 nosníků 
Počet palet: 31/50=1 => 1 paleta 

Stěnové bednění: 

Délka kulatých stěn: 9,5m 
Šířka panelu RUNDFLEX: 2,5m 
	 9,5/2,5=3,8 => 4 panely 
Počet palet: 4/12=0,33 => 1 paleta 

Délka rovných stěn: 48m 
Šířka panelu TRIO: 2,4m 
	 48/2,4=20 => 20 panelů 
Počet palet: 20/12=1,67 => 2 palety 
 
Sloupové bednění: 

Systém RAPID 
Počet kusů: 1ks 

D.5.1.4 Staveništní doprava svislá 

  D.5.1.4.1 Návrh zvedacího prostředku a betonářského koše 

	 Svislou dopravu na staveništi zajistí věžový jeřáb Liebherr 61 K (Load-Plus) s maximálním 
poloměrem otáčení 34m. Maximální nosnost v plné délce ramena je 1700kg. Jeřáb má 
podvozek bez pojezdu a bez kotvení. Umístěn je před hlavní fasádou.

	 Jako betonářský koš bude použit Koš na beton BOSCARO C-60 o objemu 600Lt a 
hmotnosti 100kg.


  D.5.1.4.2 Tabulka břemen 

Břemeno Hmotnost Vzdálenost

Ocelový střešní nosník 0,23t 27,9m

Prefabrikované schodiště 2,8t 18m

Bednění 1,2t 30,2m

Betonářský koš 1,66t 30,2m

Schema skladování bednění

D.5.1.4 Staveništní doprava svislá 

  D.5.1.4.1 Návrh zvedacího prostředku a betonářského koše 

	 Svislou dopravu na staveništi zajistí věžový jeřáb Liebherr 61 K (Load-Plus) s maximálním 
poloměrem otáčení 34m. Maximální nosnost v plné délce ramena je 1700kg. Jeřáb má 
podvozek bez pojezdu a bez kotvení. Umístěn je před hlavní fasádou.

	 Jako betonářský koš bude použit Koš na beton BOSCARO C-60 o objemu 600Lt a 
hmotnosti 100kg.


  D.5.1.4.2 Tabulka břemen 

Břemeno Hmotnost Vzdálenost

Ocelový střešní nosník 0,23t 27,9m

Prefabrikované schodiště 2,8t 18m

Bednění 1,2t 30,2m

Betonářský koš 1,66t 30,2m

Schema skladování bednění



D.5.1.5. Zásady organizace výstavby 

  D.5.1.5.1 Napojení staveniště na dopravní a technickou    
     infrastrukturu 

Staveniště má vlastní vodovodní a slaboproudou i silnoproudou elektrickou přípojku, které se 
nachází u severní části hlavní fasády u domovních přípojek. Objekt staveniště se nachází v ulici 
Na Perštýně, od dopravní infrastruktury je oddělen dvoutyčovým plotem. Napojení na dopravní 
infrastrukturu pro vozidla stavby je díky podélnému tvaru staveniště a otevíratelnému oplocení 
možné kdekoliv dle potřeby. 


  D.5.1.5.2 ochrana okolí staveniště 

Na staveništi nebude třeba kácení dřevin, bourání stávajících objektů, demolice, dekonstrukce 
ani asanace. Okolním budovám bude při kopání stavební jámy odhalena část základů. Z 
podrobnějšího zkoumání však vyplývá, že pro ně toto odhalení nebude nijak ohrožující. Pro 
zamezení nebezpečí kulturním zbytkům v půdě a okolní zástavbě, vzhledem k jejímu stáří, byly 
jako zakládací mechanismus zvoleny mikropiloty.


  D.5.1.5.3 Vstup a vjezd na stavbu 

Pěší vstup na staveniště bude zajištěn na dvou místech, ze severní části, blízko k sousednímu 
objektu a z východní části oplocení. Vjezd na staveniště je zmíněn v předchozím bodě. Provoz 
jednosměrné ulice na Perštýně je zachován rozložením staveniště, které zanechává jeden jízdní 
pruh ulice nenarušený. Pěší doprava bude přesměrována pouze na chodník na východní straně 
ulice.


  D.5.1.5.4 dočasné a trvalé zábory 

V průběhu stavby se bude vzhledem k minimální rozloze nezastavěné plochy pozemku v části 
ulice Na Perštýně nacházet staveništní záběr. Průjezdnost a průchodnost ulic bude zachována. 
Vstup do vedlejších objektů nebude ohrožen, zábor bude pouze zabírat část chodníku.


  D.5.1.5.5 požadavky na ochranu životního prostředí 

V rámci ochrany ovzduší budou zajištěny prvky proti prašnosti. Lešení bude pokryto ochrannou 
tkaninou, prašné materiály budou zakryty plachtou, případně kropeny. Stávající vozovka 
možnost prašnosti neprokazuje. Výstavba nijak nepoškodí ani neznečistí okolní komunikace. 


Aby nedošlo k narušení hlukové pohody osob pohybujících se a pobývajících v okolí, budou 
stavební práce prováděn v čase mezi 6h a 21h SEČ. Mezi 21h a 6h. budou stavební práce 
probíhat pouze tehdy, bude-li udělena výjimka. Doprava materiálu na stavbu bude probíhat 
mimo dopravní špičku.


Přímo na staveništi budou umístěny kontejnery na tříděný odpad - plasty, kovy, beton,  
staveništní odpad a nebezpečný odpad. Materiály možné ke znovupoužití budou použitý 
znovu. Materiály, které budou vykazovat schopnost recyklace budou recyklovány. Vytěžená 
zemina bude po předchozí dohodě použita na terénní úpravy v nedalekých parcích.


LIEBHERR

Řez jeřábem



  D.5.1.5.6 Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

Na staveništi budou na viditelných a přehledných místech umístěny informační a upozorňující 
cedule a tabulky. Tyto tabulky budou umístěny pověřenou osobou. Kolem staveniště bude 
vybudováno souvislé ohrazení, s výškou 1,8 m, pro zajištění ochrany stavby, zařízení a osob. 
Před zahájením stavebních prací je nutno označit vedení inženýrských sítí a další možné 
překážky pod zemským povrchem. Do všech výkopů bude zajištěn bezpečný vstup a výstup 
pomocí žebříků a schůdků. Hrany výkopů nesmí být zatěžovány.


Při pohybu veškerých strojů a dopravních prostředků bude znít zvukový signalizační systém. V 
době snížené viditelnosti bude použito světelných signalizačních zařízení.Při každém úkonu 
musí být přítomna dohlížející pověřená osoba. Je nutno vypracovat technologický postup pro 
realizaci montážních prací včetně zpracování podmínek pro jejich aplikaci a pohyb 
mechanizačních prostředků k zamezení nesprávného časového odstupu. Bude vyžadováno, 
aby tyto postupy byly přesně dodržovány. Dále bude vyžadováno uspořádání staveniště podle 
dodané dokumentace.


Při betonáži budou využívány lávky se zábradlím o výšce 1,1 m, které jsou součástí bednění. 
Je navrženo bednění Peri. Lávka je pouze na jedné straně stěnového bednění a ze dvou stran 
bednění sloupu. Přistup na lávku je zajištěn žebříky či osobní jistící systémy. Při stavbě ii 
demontáži bednění bude použito pomocné ocelové lešení. Při demontování stojek stropního 
bednění je třeba postupovat dle návodu výrobce. Při pokládce výztuže je třeba mít ochranné 
rukavice. Při vysoké nepřízni počasí, musí být všechny práce přerušeny dokud se podmínky 
nezlepší.


  D.5.1.7. Postupné uvádění stavby do provozu 

Stavba bude uvedena do provozu po dokončení dokončovacích prací pro zaměstnance a 
umělce pro zajištění instalace exponátů a přípravy zařízení pro provoz. Následně bude budova 
slavnostně otevřena veřejnosti v den později určeném. 


  D.5.1.5.8 Fáze výstavby 

Přípravné práce a zařízení staveniště 

vytyčení staveniště a zřízení oplocení

staveništní přípojky elektřiny a vodovodu


Demoliční a zemní práce 

výkop a zajištění stavební jámy


Základy a spodní stavba 

realizace základových konstrukcí


Hrubá vrchní stavba 

železobetonové konstrukce

instalace prefabrikovaných dílců


Zastřešení a opláštění 

konstrukce střechy, výplně otvorů, LOP, KZS

osazení výtahu,

vnitřní instalace (vzduchotechnika, vytápění, vodovod, kanalizace, elektřina)


Úpravy okolí a uvedení do provozu 

Dokončovací práce

Kolaudace


  D.5.1.5.9 Dočasné objekty 

Pro zajištění výstavby budou na staveništi zřízeny následující dočasné objekty:

mobilní toaleta

Skladovací kontejner pro uložení nářadí a drobného stavebního materiálu.

Staveništní oplocení z mobilních panelů výšky 1,8 m pro zajištění bezpečnosti a

zabránění vstupu nepovolaných osob

Staveništní přípojky vody a elektřiny napojené na veřejnou síť

Po dokončení stavby budou všechny dočasné objekty demontovány a

pozemek uveden do původního stavu.


Všechny ostatní sociální a hygienické zařízení budou po dohodě zařízeny dle potřeb v okolních 
objektech.




 D.5.1.6 Použitá literatura: 

  Normy, zákony, vyhlášky, literatura 

 stavební zákon 283/2021 Sb. obecné podmínky výstavby, požadavky na

staveniště

vyhláška 499/2006 Sb. projektová dokumentace staveb

ČSN 73 6005 prozatímní objekty zařízení staveniště

73 2601 organizace výstavby


zákon 114/1992 Sb. ochrana přírodní krajiny

254/2001 Sb. ochrana a nakládání s vodou

201/2012 Sb. ochrana ovzduší

185/2001 Sb. nakládání s odpady

vyhláška 450/2005 Sb. podrobnosti nakládání s odpady při stavební

činnosti

393/2021 Sb. podrobnosti nakládání s vodami


zákon 262/2006 Sb. zákoník práce (především část 5)

309/2006 Sb. zajištění dalších podmínek BOZP

nařízení vlády 591/2006 Sb. minimální požadavky BOZP na staveništi

101/2005 Sb. podrobnosti požadavků na pracoviště a

pracovní prostředí

ČSN ISO 45001 systém managementu BOZP

73 0035 bezpečnostní značení na staveništi


Výukové materiály PRES I, FA ČVUT


  Obrazové materiály, literatura: 

https://www.peri.cz/produkty/ramove-bedneni-trio.html#technicky-popis


https://www.peri.cz/produkty/kruhove-bedneni-rundflex.html#vyhody


https://www.peri.cz/produkty/skydeck.html#souvisejici-produkty


https://www.dek.cz/pujcovna/detail/PSK0214/PP01193-pp1193-jerab-vezovy-s-horni-otoci


https://assets-cdn.liebherr.com/assets/api/3419e7cb-d323-45ff-a78f-d860a4c3f385/Original/


h t t p s : / / w w w . s t a v o - s h o p . c z / k o s - n a - b e t o n - c ?
srsltid=AfmBOophJ5XoXBYOJvL7Joi9Sdfz2vCfioVmZweSCvi02DJ1isbsHbbL




Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 realizace staveb 
Konzultant:	 Ing. Libor Kubina CSc. 

Obsah výkresu: 

	 KOORDINAČNÍ SITUACE 
Měřítko výkresu:	 M1:200

obsah výkresu:

D.5.2.1 - KOORDINAČNÍ SITUACE
M 1:200



Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 realizace staveb 
Konzultant:	 Ing. Libor Kubina CSc. 

Obsah výkresu: 

	 KOORDINAČNÍ SITUACE 
Měřítko výkresu:	 M1:200

obsah výkresu:

D.5.2.2 - STAVEBNÍ JÁMA
M 1:100



Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 C_Situační výkresy 
Konzultant:	 Ing. Arch. Marek Chalupa, 
	 Ing. Arch. Kamila Holubcová 

Obsah výkresu: 

	 NÁVRH INTERIÉRU RECEPCE 
Měřítko výkresu:	 M1:100

obsah výkresu:

C.3 -  KOORDINAČNÍ SITUACE
M 1:50



E _ Interier


České vysoké učení technické v Praze


Fakulta architektury


Název projektu:	 Dům ve spáře

Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město Praha

Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová

Ateliér:	 Chalupa & Holubcová

Ústav:	 Ústav navrhování III

Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa

Konzultant:	 Ing. arch. Marek Chalupa, Ing. arch. Kamila Holubcová


OBSAH _ část E


E.1 Technická zpráva

	 E.1.1	 Základní údaje

	 E.1.2	 Architektonické řešení recepce

	 E.1.3	 Osvětlení

	 E.1.4	 Ilustrační obrazové dokumenty

	 E.1.5	 Použitá literatura

E.2 Výkresová část

	 E.2.1	 Výkres interiéru recepce 



E.1 Technická zpráva 

 E.1.1 Základní údaje 

  E.1.1.1 Základní popis stavby 

	 Objekt Dům ve spáře se nachází na Starém Městě v Praze, v ulici na Perštýně, na parcele 
317/2 a části parcely 317/1. V budově se nachází muzeum módy, které své exponáty vystavuje 
v jednom homogenním prostoru, ve kterém se návštěvníci pohybují po rampách.


	 Budova je konstrukčně rozdělená na tři části: parter, věž a korunku. Spodní část “parter” 
má standardní omítanou fasádu, která svým vzhledem navazuje na sousedící Dům u Starých 
Šedivých. Vrchní část “věž” dosahuje výšky vedlejšího činžovního domu, na který navazuje i 
svým vzhledovým dojmem. Její fasáda je lehká a skládá se z nosných sloupů, rovných i 
kulatých skel a vertikálních žaluzií. Vrchní korunka slouží zejména estetickému účelu, skládá se 
ze skleněných a kovových prvků.


	 Tvar budovy je většinově křivkový a vlnitý v horizontálním směru. V tom vertikálním se 
stupňovitě zužuje po třech částech.


  E.1.1.2 Řešení interiéru 

	 Recepce zpracovávaná v projektu interiéru se nachází v 1NP na západní fasádě. Přístup 
do místnosti je z ulice třemi prosklenými dvoukřídlými vchodovými dveřmi. Z místnosti jsou 
přístupné toalety, zázemí pro zaměstnance, technická místnost, schodiště a výtah. Plocha 
místnosti je 58,3m2. Prostor recepce je součástí CHÚC A, z toho důvodu zde nesmí být žádné 
předměty překážející úniku osob nebo způsobující šíření kouře nebo ohně a všechny použité 
materiály musí být nehořlavé, aby nevytvářely požární zatížení.


  E.1.1.3 Atmosféra 

	 Prostor recepce je zásadní pro vybudování dobrého prvního dojmu v návštěvníkovi. Po 
vstupu do budovy jsme vedeni k recepčnímu pultu, kde můžeme zakoupit vstupenky. Po rychlé 
interakci s recepční se otáčíme do volného prostoru kde jsme designovým řešením místnosti 
vedeni na naši další cestu - k výtahu. Lité broušené terazzo nás svým vzorem vede k elegantní 
skleněné tubě stejně jako hliníkové prvky podhledu. Výtah stojí před stěnou, která ho jemně 
tekutě obchází a objímá. Vstupujeme do výtahu a vyrážíme směrem nahoru kde se nám otvírají 
výstavní prostory.


 E.1.2 Architektonické řešení recepce 

  E.1.2.1 Povrchy 

	 Podlaha recepce je z litého broušeného terazza. 7 nepravidelných pruhů na podlaze je 
vylito z jemně různých barevných odstínu.


	 Stěna na straně kolem výtahu je obložena vertikálními hliníkovými pruhy o šířce 100mm. 
Protilehlá stěna je opatřena betonovou stěrkou KabeFarben Beton 2.7, ST-2-7.


	 Sloupy mezi vchodovými dveřmi jsou pokryty vápenocementovou omítkou v barvě 
Champagne.


 E.1.2.2 Podhled 

	 V podhledu jsou zavěšeny 400mm vysoké pruhy z eloxovaného hliníku. Umístěny jsou v 
podobném vzoru jako pruhy v podlaze, směřující k výtahu.


  E.1.2.3 Prvky interiéru 

	 Místnost je vybavena na míru vyrobeným recepčním pultem. Jeho půdorysný tvar je 
zaoblený , výška pracovní desky je 750mm, 300mm široký pás na části vnějšího okraje je 
vysunut na výšku 1100. Pult je vyroben z ohýbané pozinkované oceli s lesklou povrchovou 
úpravou v barvě bílé. U pultu je Minimalistická pracovní židle HAG Tion 2100 v barvě Blush 
Rose, upravená do celokovového zpracování.


V zadní části místnosti je nachází na míru vyrobená lavice o výšce 500mm. Vyrobena je ze 
stejného materiálu jako recepční pult.


 E.1.2.4 Výplně otvorů 

	 Vchodové dveře a dveře z CHÚC jsou prosklené s hliníkovými rámy od výrobce Janošík. 
Otevírání je zajištěno panikovám kováním.


	 Interiérová dveře jsou navrženy skryté bezobložkové JAP Active PP 40/00, opatřené 
stejným povrchem jako okolní stěna. Kování je navrženo EXXESS easy 3, Rotonda, barva - 
nerez vzhled.


 E.1.2.5 Výtah 

	 Výtah u recepce je hydraulický výtah od výrobce Schmitt+Sohn výtahy, s prosklenými 
dveřmi i kabinou, o průměru 2850mm.




 E.1.3 Osvětlení 

  E.1.3.1 Stropní a nástěnné osvětlení 

	 Umělé osvětlení je zajištěno dvěma typy zdrojů. Prvním je stropní osvětlení ERCO Compar 
Linear o délce 1500mm zavěšené mezi prvky podhledu. Druhým typem nástěnné osvětlení 
ERCO Pantrac. 5ks je umístěno na stěně protilehlé výtahu ve výšce 2200mm.


	 Teplota i intenzita osvětlení je u svítidel nastavitelná a může sloužit různým atmosférám a 
účelům.


 E.1.4 Ilustrační obrazové dokumenty 






Vzorky litého broušeného terazza





Betonová stěrka KabeFarben Beton 2.7, ST-2-7


 E.1.5 Použitá literatura 

https://www.dormakaba.com/cz-cs/nabidka/produkty/dverni-technika/panikove-kovani

https://www.luxusnikovani.cz/data/uploaded-files/36069816-Exxess-Easy-Prospekt-2024-
CZ.pdf?srsltid=AfmBOorSOteW6O43EW1C8phKTPkF4LkecF0sjVGROoAnPnxGf25u9H6U

https://www.janosik.cz/

https://erco-osvetleni.cz/

https://www.studio-ploc.cz/minimalisticka-pracovni-zidle-hag-tion-2100

https://www.japcz.cz/skryte-zarubne/

http://www.harvia.cz/produkt/madlo-harvia-dlouhe-vertikalni-tw-osikaram-borovi/

https://www.kabefarben.cz/betonove-dekoracni-sterky/



Název projektu:	 Dům ve spáře 
Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město 
Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová 
Ateliér:	 Chalupa & Holubcová 
Ústav:	 Ústav navrhování III 
Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa 
Část projektu:	 interiér 
Konzultant:	 Ing. Arch. Marek Chalupa, 
	 Ing. Arch. Kamila Holubcová 

obsah výkresu:

E.2.1 -  INTERIÉR RECEPCE 
M1:50





F_Dokladová část


České vysoké učení technické v Praze


Fakulta architektury


Název projektu:	 Dům ve spáře

Místo stavby:	 ulice Na Perštýně, Staré Město Praha

Vypracovala:	 Lucie Ehrlichová

Ateliér:	 Chalupa & Holubcová

Ústav:	 Ústav navrhování III

Vedoucí práce:	 Ing. arch. Marek Chalupa

Odborná asistentka:	 Ing. arch. Kamila Holubcová 












Prohlášení autora

Prohlašuji, že jsem předloženou bakalářskou práci vypracoval samostatně a že jsem uvedl 
veškeré použité informační zdroje v  souladu s „Metodickým pokynem o etické přípravě 
vysokoškolských závěrečných prací.“

  
V Praze dne 25. 5. 2025


                                                                                       

Podpis autora bakalářské práce


Tento dokument je nedílnou, povinnou součástí bakalářské práce i portfolia (titulní list)

 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta architektury 

Autor: Lucie Ehrlichová


Akademický rok / semestr: LS 2024/205


Ústav číslo / název: 15129, Ústav navrhování III


Téma bakalářské práce - český název:


DŮM VE SPÁŘE - MUZEUM MÓDY


Téma bakalářské práce - anglický název: 


HOUSE IN THE GAP - FASHION MUSEM


Jazyk práce: český


Vedoucí práce:         


Oponent práce:


Ing. arch. Marek Chalupa


Ing. arch. Matyáš Sedlák

Klíčová slova: Staré město, Muzeum, Galerie, Móda, Prosklená fasáda, Rampy, Panoramatický 
výtah

Anotace

(česká):

Muzeum Módy v ulici Na Perštýně cílí svou polohou poukázat na bohatou módní 
a uměleckou historii Starého Města pražského. Svou hmotou, konstruovanou 
stejně jako společenské šaty, se snaží propojit dvě etapy městské výstavby. 
Parterem navazuje na nižší palác Šedivích, věží sahá až k vysokým římsám 
sousedního činžáku a skleněnou korunkou sahá až k nebesům. Srdce celého 
projektu se samozřejmě skrýva uvnitř budovy. Návštěvníkům se naskytuje 
možnost obdivovat šité kousky z první republiky netradičním způsobem. Princip 
spočívá ve vystoupání výtahem až na samý vrchol a v následném scházení po 
ochozech dolů kolem samotných exponátů. Návštěvník tak prochází celou 
výstavu plynule, v blízkém kontaktu s exponáty a muzeum opouští pln emocí 
směrem do srdce Prahy.

Anotace 
(anglická):

The Fashion Museum on Na Perštýně Street highlights the rich fashion and 
artistic history of Prague's Old Town through its thoughtfully chosen location. Its 
design, reminiscent of a piece of formal attire, bridges two distinct eras of urban 
development. The building’s base integrates harmoniously with the lower Palace, 
its tower ascends to meet the lofty cornices of the neighboring apartment 
building, and its glass crown reaches skyward. The heart of the project lies within 
the building itself. Visitors can admire tailored pieces from the First Republic in an 
unconventional and immersive way. The journey begins with an elevator ride to 
the top, followed by a descent through spiraling galleries that encircle the 
exhibits. This design ensures a seamless experience, allowing visitors to leave the 
museum feeling like they lived in the exhibiton.


